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Strona tytułowa 

Ciechanowski Budżet Obywatelski 2023 r. 

Na 17 projektów miasto przeznaczy prawie 1,7 mln zł 

Mieszkańcy wybrali do realizacji 
nowe projekty ogólnomiejskie i osiedlowe 

Zwycięskie projekty w ramach tegorocznej edycji CBO to między innymi 
budowa tężni solankowej i dalsza rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej na 
kąpielisku Krubin. Ciechanowianie wybrali również projekt dotyczący 
zasadzenia ok. 200 drzew w przestrzeni miejskiej oraz pomysł wyposażenia 
Ostoi Mruczków. Na osiedlach pojawią się kolejne nowości. Realizowane będą 
też trzy tzw. projekty miękkie. 

17 projektów z BO za 1,7 mln zł 

W 2023 r. w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego zostanie 
zrealizowanych 17 projektów. Zadecydowali o tym mieszkańcy podczas głosowania. 
Każdy ciechanowianin mógł oddać swój głos na jeden z 16 projektów osiedlowych i 
jeden z 13 ogólnomiejskich. Na realizację przedsięwzięć, które mieszkańcy wybrali w 
tym roku ratusz przeznaczy niemal 1,7 mln zł. 

Od 2015 r. w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 
zrealizowaliśmy w mieście 121 projektów, których pomysłodawcami 

są ciechanowianie. Zaangażowanie mieszkańców w tę formę 
partycypacji cieszy podwójnie. Z jednej strony, widzimy dużą chęć 

współpracy z ratuszem, proponowane są ciekawe pomysły dla 
rozwoju miasta. Z drugiej strony, mamy wymierne efekty realizacji 
wybranych pomysłów w postaci chociażby nowej infrastrurktury. 
Teraz powstaną kolejne inwestycje, z których efektów korzystać 
będzie można już w najbliższym czasie – zaznacza prezydent 

Krzysztof Kosiński. 

W tym roku w głosowaniu wybrano 7 zadań ogólnomiejskich i 10 projektów 
osiedlowych. 

https://www.umciechanow.pl/


Najpopularniejsze ogólnomiejskie projekty „twarde”, 
czyli te o charakterze inwestycyjnym 

W kategorii projektów ogólnomiejskich „twardych” największą popularność zyskał 
pomysł wybudowania tężni solankowej przy ul. Wesołej. 

Drugie miejsce zajął projekt dotyczący zakupu i posadzenia na miejskich działkach w 
różnych częściach Ciechanowa co najmniej 200 drzew. Trzecie – projekt związany z 
kolejnym etapem rewitalizacji Kąpieliska „Krubin” i rozbudową infrastruktury dla 
spacerowiczów oraz rowerzystów, a czwarte – projekt dotyczący wyposażenia 
izolatorium Ostoi Mruczków, gdzie przebywają koty. O zwycięstwie projektów w 
kategorii projektów ogólnomiejskich zdecydowało uzyskanie minimum 400 ważnych 
głosów. 

Najpopularniejsze projekty „miękkie, czyli te ukierunkowane głównie na rozwój 
zasobów ludzkich, edukację, integrację społeczną, kulturę i sport 

Spośród poddanych pod głosowanie zadań „miękkich” zwyciężyły te o tematyce 
edukacyjnej i sportowej. Zrealizowane zostaną trzy projekty wybrane przez 
mieszkańców: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej Jurand i drużyny 
seniorów w rozgrywkach ZPRP, nauka pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami 
połączona z organizacją obchodów Światowych Dni Świadomości Autyzmu oraz 
trzecia edycja bezpłatnego cyklu zajęć edukacyjno-sportowych z elementami 
samoobrony dla dzieci od 4 roku życia i ich rodziców. W tym przypadku wybrane do 
realizacji mogły być trzy zadania, które uzyskały największą liczbę głosów. 

Projekty osiedlowe 

Ciechanowianie wybrali też do realizacji 10. zadań w kategorii projektów 
osiedlowych. Żadnego projektu do realizacji nie zaproponowano dla osiedla 
„Powstańców Wielkopolskich”. W przypadku osiedla „Bloki” zgłoszony projekt nie 
spełnił warunków formalnych, by mógł być poddany pod głosowanie. Głosowanie 
trwało od 1 do 28 lutego. W tym głosowało prawie 6,5 tys. osób. Większość 
mieszkańców skorzystała z możliwości głosowania przez internet. 11 osób 
zagłosowało w formie papierowej w ratuszu. Ważny głos oddały 5733 osoby. 
Nieważność pozostałych wynikała z faktu, że głosujący podał błędne dane, m.in. 
wskazujące, iż nie jest mieszkańcem Ciechanowa lub posłużył się danymi osób 
zmarłych. 

Wykaz zwycięskich projektów ogólnomiejskich „twardych” 

1. Ciechocinek w Ciechanowie – Tężnia Solankowa. 

Założeniem projektu jest montaż tężni solankowej na terenie rekreacyjnym przy pętli 
miejskiej na wysokości ul. Wesołej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci 
ławek, koszy na śmieci, tablic informacyjnych oraz nasadzeniami zieleni. Ponadto: 
wyrównanie i utwardzenie terenu. 

Pomysłodawca: Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Sebastian Andrzejczak 

Koszt: 200 000 zł 

2. Drzewa dla Ciechanowa – III etap. 



Projekt przewiduje zakup i posadzenie na miejskich działkach w różnych częściach 
Ciechanowa co najmniej 200 drzew: lip, klonów, grabów i buków. 

Pomysłodawca: Ewa Nadaj 

Koszt: 200 000 zł 

ciąg dalszy na stronie 2. 

Szansa na 100 mln zł dla Ciechanowa z Unii Europejskiej 

Rusza nowa perspektywa unijna, czyli fundusze UE na lata 2021-2027. Dla miasta to 
możliwość pozyskania milionowych dofinansowań na realizację kolejnych 
potrzebnych inwestycji. Pod koniec marca rozpoczynają się pierwsze nabory w 
ramach programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”. Ratusz już 
opracował kilkanaście projektów zadań i będzie ubiegał się o pozyskanie pieniędzy 
na ich sfinansowanie. 

więcej na stronie 3. 

4 mln zł dofinansowania na nowe inwestycje 

Władze miasta pozyskały kolejne fundusze, które umożliwią przeprowadzenie 
modernizacji dróg osiedlowych i budowę nowego żłobka. Na modernizację trzech ulic 
(Malinowej, Wiklinowej i Wiśniowej) samorząd Mazowsza przekaże 3,5 mln zł. 
Kolejne pół miliona złotych ratusz pozyskał na etap projektowy budowy drugiego 
miejskiego żłobka, który powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. 

więcej na stronie 3. 

Koncert na zamku z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej 

2 maja na dziedzińcu ciechanowskiego zamku wystąpi Piotr Rubik z koncertem 
swoich największych przebojów. Towarzyszyć mu będą soliści, Orkiestra Filharmonii 
Dolnośląskiej i Wrocławski Chór Akademicki. Wydarzenie odbędzie się w ramach 
organizowanych przez miasto obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Wstęp 
na koncert jest bezpłatny. 

więcej na stronie 11. 

Tradycyjny miejski jarmark wielkanocny 

Od 31 marca do 2 kwietnia na ul. Warszawskiej odbędzie się Ciechanowski Jarmark 
Wielkanocny. Przez trzy dni podczas wiosennych spacerów będzie można kupić 
rękodzieło, wielkanocne potrawy i upominki. W centrum Ciechanowa pojawi się też 
strefa rekreacji i animacji na świeżym powietrzu. Dla uczniów miejskich szkół, 
przedszkolaków i seniorów przygotowano warsztaty. W sobotę (1 kwietnia) na 
plenerowej scenie przy Kamienicy W18 odbędą się występy artystyczne. 

więcej na stronie 6. 



Strona 2. 

Wybrano projekty w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim 2023 

ciąg dalszy ze strony 1. 

3. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika 
wodnego – Kąpieliska Krubin – VI etap. 

Projekt dotyczy kontynuacji działań rewitalizacyjnych kąpieliska miejskiego. Zakłada 
wydłużenie istniejących ciągów komunikacyjnych o trasy zlokalizowane dookoła 
mniejszego zbiornika wodnego (wzdłuż ul. Podleśnej) i połączenie ścieżek. 
Realizacja projektu ma na celu zachęcenie do uprawiania sportów i rekreacji o każdej 
porze roku. 

Pomysłodawca: Wiesław Brzozowski 

Koszt: 200 000 zł 

4. Wyposażenie izolatorium Ostoi Mruczków 

 Nowa siedziba Ostoi Mruczków wymaga wyposażenia w niezbędne do jej 
funkcjonowania rzeczy. Projekt ma na celu zakup klatek weterynaryjnych oraz 
kontenerów transportowych i klatek kennelowych. Zakupiony będzie także stół 
zabiegowy z materacem do wykonywania opatrunków, podawania leków oraz badań 
kotów. Wysokiej jakości sprzęt, który zostanie zakupiony do Ostoi Mruczków będzie 
służył w izolatorium. Klatki weterynaryjne i klatki kennelowe są niezbędne do 
odizolowania kotów nowo przyjętych i chorych. Transportery będą wykorzystywane 
przy przewożeniu kotów z miejsca złapania do weterynarza. 

Pomysłodawca: Ilona Kowalska 

Koszt: 81 800 zł 

Wykaz zwycięskich projektów ogólnomiejskich „miękkich” 

1. Rycerze Juranda: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej 
Jurand i drużyny seniorów w rozgrywkach ZPRP. 

Kosztorys projektu obejmuje dofinansowanie udziału zawodników w rozgrywkach 1 
ligi piłki ręcznej mężczyzn w sezonie 2023/2024, udział w meczach wyjazdowych 
oraz zakup odzieży sportowej dla drużyn dzieci i młodzieży trenującej w klubie. 

Pomysłodawca: Piotr Serbista 

Koszt: 30 000 zł 

2. „Z wodą za pan brat” – nauka pływania dla dzieci z 
niepełnosprawnościami połączona z organizacją obchodów Światowych 
Dni Świadomości Autyzmu. 

Celem projektu jest przeprowadzenie zajęć z nauki pływania dla osób z 
niepełnosprawnościami. Zajęcia odbędą się w formie czterech 2-tygodniowych 
turnusów, prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów nauki pływania przy 



wsparciu rodziców bądź opiekunów. Maksymalna liczba uczestników każdego 
turnusu to 8 osób z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami. Projektodawca 
przewiduje 2 turnusy w lipcu oraz 2 turnusy w sierpniu. Ponadto projekt zakłada 
organizację Światowych Dni Świadomości Autyzmu. Ostatnią częścią zadania jest 
wyjazd dla osób z niepełnosprawnościami (w tym uczestników kursu) do wodnego 
parku rozrywki przyjaznego osobom z niepełnosprawnościami. 

Pomysłodawca: Agnieszka Sobiesiak, Magdalena Grelik-Grodecka 

Koszt: 30 000 zł 

3. Bezpieczna rodzina 3.0 – zdrowie, ruch, szczęście. 

Bezpłatny cykl zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 
4 roku życia oraz ich rodziców. Projekt jest kontynuacją poprzedniej edycji 
„Bezpiecznej rodziny”. Dotyczy przeprowadzenia zajęć rozwijających zdolności 
fizyczne, poznawcze, socjalne i moralne dzieci od 4 roku życia. Jest oparty na 
systemie nauczania Takewondo. Zakłada udział par trenujących (dziecko-rodzic). 
Zajęcia trwać będą 30- 45 minut. 

Pomysłodawca: Michał Rząsiński, Michał Korzybski 

Koszt: 30 000 zł 

Wykaz zwycięskich projektów osiedlowych 

OSIEDLE „ALEKSANDRÓWKA” 

Rozbudowa, modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw przy ulicy 
Witosa (działka nr 569). 

Celem projektu jest rozbudowa, modernizacja i doposażenie istniejącego placu 
zabaw. Kosztorys obejmuje montaż nowego ogrodzenia. Plac zabaw zostanie 
doposażony o nowe urządzenia wielofunkcyjne i nawierzchnię poliuretanową.  

Pomysłodawca: Małgorzata Gołębiewska 

Koszt:100 000 zł 

OSIEDLE „ALEKSANDRÓWKA II” 

Wykonanie odprowadzenia wód opadowych miejskiej drogi 
wewnątrzosiedlowej z wymianą nawierzchni asfaltowej pomiędzy budynkami 
Batalionów Chłopskich 9 i 17 a – II Etap. 

Projekt zakłada kontynuację prac dotyczących odprowadzenia wód deszczowych z 
uliczki wewnątrzosiedlowej. Drugi etap obejmuje wymianę nawierzchni na drodze 
oraz wyprofilowanie do wykonanej w I etapie instalacji deszczowej. 

Pomysłodawca: Robert Modelski 
Koszt: 100 000 zł 

OSIEDLE „KARGOSZYN” 

Doposażenie edukacyjnego placu zabaw „Piąteczka”. 

Celem projektu jest uzupełnienie wyposażenia edukacyjnego placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 5 w dodatkowe elementy zabawowe i edukacyjne takie jak: 



wahadło Newtona, szumiące rury, huśtawkę, trampolinę ziemną, bujak. Ponadto 
zostaną zainstalowane latarnie solarne oraz monitoring. Kamery będą podłączone do 
znajdującego się w budynku szkoły rejestratora obrazu i obejmą zasięgiem cały teren 
placu zabaw. 

Pomysłodawca: Robert Umiński, Michał Jeziółkowski 

Koszt: 99 985 zł 

OSIEDLE „KWIATOWE” 

Oświetlone Kwiatowe.  

Projekt zakłada zakup i montaż 3 lamp solarnych na placu zabaw przy ul. Wesołej 
przy boisku, placu zabaw dla maluchów oraz przy minirampie. 

Pomysłodawca: Rafał Porębski 

Koszt: 60 000 zł 

OSIEDLE „PŁOŃSKA” 

„O przyrodę dbamy – zdrowo się odżywiamy”. 

Założeniem projektu jest utworzenie w Miejskim Przedszkolu nr 2 ogródków dla 
każdej grupy przedszkolnej, umożliwiających zasadzenie ziół, warzyw oraz krzewów 
owocowych. Realizacja da dzieciom możliwość prowadzenia obserwacji 
przyrodniczych, rozbudzania zainteresowań otaczającym światem oraz kształtowania 
właściwych postaw prozdrowotnych. W kosztorysie, oprócz budowy rabat, ujęto 
również zakup sadzonek i nasion oraz narzędzi ogrodniczych dla dzieci. 

Pomysłodawca: Edyta Wiśniewska 

Koszt: 65 000 zł 

OSIEDLE „PODZAMCZE” 

Monitoring na osiedlu Podzamcze. 

Projekt zakłada montaż kamer obrotowych monitorujących przy rondzie Meudon i na 
skrzyżowaniu ulic: Zielonej i Parkowej. 

Pomysłodawca: Piotr Wojciechowski, Piotr Grabowski 

Koszt: 84 225 zł 

OSIEDLE „PRZEMYSŁOWE” 

Nowe ogrodzenie wokół terenu Miejskiego Przedszkola nr 8 w Ciechanowie. 
W ramach projektu przewiduje się demontaż istniejącego ogrodzenia wraz z cokołem 
oraz zamontowanie nowego ogrodzenia wokół terenu przedszkola. 

Pomysłodawca: Katarzyna Zakrzewska 

Koszt: 99 927 zł 

OSIEDLE „SŁONECZNE” 

Boisko wielofunkcyjne na Bielinie – II etap. 



Założeniem projektu jest uzupełnienie boiska wielofunkcyjnego na Bielinie o kolejne 
elementy. Realizacja projektu rozpocznie się od opracowania dokumentacji 
technicznej. Projekt obejmuje montaż brakujących piłkochwtów wraz z siatką i 
bramką. Ponadto autor projektu przewiduje wykonanie nawierzchni sportowej boiska 
do koszykówki, boisko modułowe wraz z podbudową, zakup i montaż zestawu 
słupków do siatkówki wraz z siatkami do badmintona i siatkówki, ławki, kosze na 
śmieci, stojak na rowery, żagiel cieniujący. 

Pomysłodawca: Emil Świszcz 

Koszt: 100 000 zł 

OSIEDLE „ŚRÓDMIEŚCIE” 

„Eko-przedszkolaki”- modernizacja i zagospodarowanie placu zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu nr 1 w Ciechanowie. 

Projekt zakłada modernizację terenu przy Miejskim Przedszkolu nr 1. Kosztorys 
zakłada stworzenie „Eko-grupy” – miejsca do prowadzenia zajęć plenerowych z 
dziećmi w przedszkolu. Zakres obejmuje m.in. montaż stacji meteorologicznej, stołów 
w kształcie koła wraz z ławkami oraz doposażenie placu zabaw w zestaw 
sprawnościowy, tablicę kredową, piaskownicę z zadaszeniem i bujaki. 

Pomysłodawca: Joanna Chełmińska 

Koszt: 91 436,2 zł 

OSIEDLE „ZACHÓD” 

Nowoczesna siódemka – projekt doposażenia Szkoły Podstawowej nr 7. 

Projekt obejmuje zakup sprzętu multimedialnego oraz wyposażenia pracowni i 
świetlic. Zakupione mają być projektory z ekranami, laptopy i myszki, sprzęt audio 
wykorzystywany na lekcjach muzyki, odczynniki laboratoryjne, zestawy do 
prowadzenia doświadczeń, roboty edukacyjne, tablety, sztalugi i oprogramowanie do 
nauki języka angielskiego. Kuchnia szkolna będzie wyposażona w piec konwekcyjny. 
Ponadto do szkoły trafią ławki, worki do siedzenia oraz tablica wolnostojąca. 
Wyposażenie sali sensorycznej zostanie uzupełnione m.in. o piasek kinetyczny, kulki 
do suchego basenu, materac sensoryczny, lampę LED, koc obciążeniowy. Projekt 
nie obejmuje kosztów montażu poszczególnych sprzętów, co zapewni szkoła we 
własnym zakresie z pomocą rodziców. 

Pomysłodawca: Maciej Hugon Gotz 

Koszt: 100 000 zł 

Paulina Rybczyńska 

Rzecznik prasowy Urzędu Miasta Ciechanów 



Wyniki głosowania na poszczególne projekty w kolejności według 
ważnych głosów: 

Projekty ogólnomiejskie „twarde” 

1. Ciechocinek w Ciechanowie – Tężnia Solankowa 
głosy ważne – 922 
głosy nieważne – 53 

2. Drzewa dla Ciechanowa – III etap 
głosy ważne – 736 
głosy nieważne –135 

3. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – 
Kąpieliska Krubin – VI etap 
głosy ważne – 666 
głosy nieważne – 67 

4. Wyposażenie izolatorium Ostoi Mruczków 
głosy ważne – 501 
głosy nieważne – 90 

5. Rewitalizacja parkingu na osiedlu "Płońska" – III etap 
głosy ważne – 302 
głosy nieważne – 20 

6. Ścieżka zdrowia w Miejskim Parku Ojców im. Wacława Pikusa 
głosy ważne – 75 
głosy nieważne – 7 

Projekty „miękkie” 

1. Rycerze Juranda: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej Jurand i 
drużyny seniorów w rozgrywkach ZPRP 
głosy ważne – 623 
głosy nieważne – 106 

2. „Z wodą za pan brat” – nauka pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami 
połączona z organizacją obchodów Światowych Dni Świadomości Autyzmu 
głosy ważne – 550 
głosy nieważne – 54 

3. Bezpieczna rodzina 3.0 – zdrowie, ruch, szczęście. Bezpłatny cykl zajęć 
edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 4 roku życia 
oraz ich rodziców 
głosy ważne – 361 
głosy nieważne – 54 

4. „Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów” 
głosy ważne – 315 
głosy nieważne – 26 

5. Leczenie kotów miejskich w Ostoi Mruczków w Ciechanowie 
głosy ważne – 255 
głosy nieważne – 16 



6. Sport 4 You – Piłkarska Liga Dzikich Drużyn – II edycja 
głosy ważne – 129 
głosy nieważne – 25 

7. I Charytatywny Turniej Szkół Średnich w Siatkówkę 
głosy ważne – 72 
głosy nieważne – 27 

Projekty osiedlowe 

ALEKSANDRÓWKA 

Rozbudowa, modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw przy ulicy Witosa 
(działka nr 569) 
głosy ważne – 288 
głosy nieważne – 37 

ALEKSANDRÓWKA II 

1. Wykonanie odprowadzenia wód opadowych miejskiej drogi 
wewnątrzosiedlowej z wymianą nawierzchni asfaltowej pomiędzy budynkami 
Batalionów Chłopskich 9 i 17 a – II etap 
głosy ważne – 490 
głosy nieważne – 40 

2. Modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 10 im. Janusza 
Korczaka w Ciechanowie 
głosy ważne – 394 
głosy nieważne – 34 

KARGOSZYN 

Doposażenie edukacyjnego placu zabaw „Piąteczka” 
głosy ważne – 308 
głosy nieważne - 34 

KWIATOWE 

Oświetlone Kwiatowe 
głosy ważne – 245 
głosy nieważne – 34 

PŁOŃSKA 

1. „O przyrodę dbamy - zdrowo się odżywiamy” 
głosy ważne – 683 
głosy nieważne – 95 

2. Bezpieczna nawierzchnia na osiedlowym placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
„Mama Ja Chcę Buju Buju” przy ulicy Wincentego Witosa i Księcia Konrada II 
głosy ważne – 442 
głosy nieważne – 80 



3. Naprawa nawierzchni asfaltowej przed blokiem w ul. Marii Ranieckiej 6 
głosy ważne – 236 
głosy nieważne – 25 

PODZAMCZE 

1. Monitoring na osiedlu Podzamcze 
głosy ważne – 277 
głosy nieważne – 41 

2. I Etap modernizacji ulicy Krasińskiego (wjazd od ul. Gostkowskiej i ul. 
Husarskiej) poprzez potrójne powierzchniowe utrwalenie emulsją i grysami 
głosy ważne – 185 
głosy nieważne – 14 

PRZEMYSŁOWE 

Nowe ogrodzenie wokół terenu Miejskiego Przedszkola nr 8 w Ciechanowie 
głosy ważne – 274 
głosy nieważne – 26 

SŁONECZNE 

1. Boisko wielofunkcyjne na Bielinie – II etap 
głosy ważne – 24 
głosy nieważne – 41 

2. Oświetlenie uliczne ul. Zagrodowej i Nizinnej w Ciechanowie – I etap 
głosy ważne – 83 
głosy nieważne – 11 

ŚRÓDMIEŚCIE 

1. „Eko-przedszkolaki” – modernizacja i zagospodarowanie placu zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu nr 1 w Ciechanowie 
głosy ważne – 292 
głosy nieważne – 29 

2. „Nowoczesne przedszkole” 
głosy ważne – 224 
głosy nieważne – 30 

ZACHÓD 

Nowoczesna siódemka – projekt doposażenia Szkoły Podstawowej nr 7 
głosy ważne – 551 
głosy nieważne – 35 
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4 mln zł dofinansowania na nowe inwestycje w mieście 

Władze miasta pozyskały kolejne fundusze, które umożliwią przeprowadzenie 
modernizacji dróg osiedlowych i budowę nowego żłobka. Na modernizację 
trzech ulic (Malinowej, Wiklinowej i Wiśniowej) samorząd Mazowsza przekaże 
3,5 mln zł. Kolejne pół miliona złotych ratusz pozyskał na etap projektowy 
budowy drugiego miejskiego żłobka, który powstanie przy ul. Prymasa 
Tysiąclecia. 

Budowa ulic z myślą o wszystkich użytkownikach 

Trzy ulice: Malinowa, Wiklinowa i Wiśniowa przejdą wkrótce modernizację. Głównym 
celem realizacji inwestycji, na której wykonanie ratusz pozyskał 3,5 mln zł jest 
dostosowanie dróg do nowych warunków ruchu z uwzględnieniem potrzeb 
wszystkich użytkowników. Obniżone zostaną krawężniki, co pozwoli zniwelować 
istniejące bariery architektoniczne, poprawiony będzie układ geometryczny odcinków, 
przebudowane zostaną jezdnie. Drogi zyskają nowe nawierzchnie i chodniki. 
Powstanie kanalizacja deszczowa, przebudowane będą kolizje teletechniczne. 
Bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników ul. Wiśniowej zwiększy się ponadto 
poprzez budowę oświetlenia. 

Decyzja o przyznaniu dofinansowania w ramach „Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” zapadła 28 
marca podczas Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Jak zaznacza marszałek 
Adam Struzik, Mazowsze dla równomiernego rozwoju to największy realizowany 
przez samorząd województwa program wsparcia: 

Jak sama nazwa wskazuje, celem tego programu jest wyrównywanie 
różnic. Tu nie ma jednego naboru. Wnioski spływają do nas przez 
cały rok. Potrzeby są różne – od remontu drogi, po budowę szkoły 

czy rozbudowę centrów kultury. Każdy projekt traktujemy 
priorytetowo. Dziś na dofinansowanie inwestycji lokalnych wspólnot 
przeznaczymy rekordową kwotę 635 mln zł. To realna inwestycja w 

rozwój wsi, miast, powiatów i całego Mazowsza. 

Powstanie kolejny żłobek 

Ratusz wnioskował też o środki na budowę nowego miejskiego żłobka, który 
powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Na ten cel władze miasta pozyskały pół 
miliona złotych. Pieniądze te zostaną przeznaczone na pierwszy etap projektowy. 

To kluczowa inwestycja w obszarze opieki nad małymi dziećmi w 
Ciechanowie. Inwestujemy nie tylko w ich edukację i 

bezpieczeństwo, ale przede wszystkim wspieramy rodziców, którzy 
są aktywni zawodowo. Stworzymy nowoczesne warunki do rozwoju i 



opieki dla setki młodych ciechanowian. Inwestycja będzie 
realizowana w technologii modułowej, a wykonawca będzie miał za 
zadanie najpierw zaprojektować żłobek, a potem go wybudować. 

Obecnie trwa postępowanie przetargowe. Każde środki zewnętrzne, 
które pozyskujemy z pewnością przydadzą się w budżecie miasta, w 

szczególności w tak trudnych gospodarczo czasach – zaznaczył 
prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński 

Według wstępnych założeń żłobek będzie oddany do użytkowania w 2025 roku. 
Żłobek pomieści 5 oddziałów dla dzieci wraz z pełnym zapleczem socjalnym i 
administracyjno-technicznym. Powstanie w pełni wyposażone zaplecze 
gastronomiczne. To pozwoli na przygotowywanie świeżego i pełnowartościowego 
wyżywienia dla dzieci na miejscu. 

Jako radni sejmiku Mazowsza w pełni wspieramy tego typu 
inicjatywy, bo są bardzo potrzebne. Samorządy mają obiektywnie 

trudniejszą sytuację ekonomiczną niż kilka lat temu, bo rząd zabiera 
im dochody. A inwestycje drożeją, więc konieczne jest wsparcie ich 

realizacji. Budowa nowych żłobków i przedszkoli wspiera w 
szczególności młode rodziny. Takie inwestycje są wyczekiwane 
przez mieszkańców – powiedział Konrad Wojnarowski, radny 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

 

Jednocześnie miasto ubiega się o uzyskanie dodatkowych dofinansowań na budowę 
żłobka, w tym w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027. 

red. 

Rozpoczęła się przebudowa trzech ulic na „Podzamczu” 

Trwają prace modernizacyjne w ul. Zagłoby, ul. Kmicica i ul. Rycerskiej. Drogi 
te przejdą kompleksową przebudowę. Zyskają nowe nawierzchnie i chodniki. 
Na wszystkich trzech ulicach pojawi się nowe oświetlenie. W związku z 
rozpoczęciem inwestycji wprowadzono zmienioną organizację ruchu. 

Na ul. Zagłoby i ul. Kmicica 

powstanie nowa nawierzchnia z kostki betonowej. Po obu stronach ulic pojawią się 
chodniki. Ponadto zapewnione będą zjazdy indywidualne i publiczne, wybudowane 
zostanie odwodnienie oraz oświetlenie. 

W ul. Rycerskiej 

będzie wykonana nowa nawierzchnia jezdni z asfaltu. Miasto wybuduje odwodnienie, 
zjazdy indywidualne i publiczne. Bezpieczeństwo pieszych i kierowców zwiększą: 



budowa chodnika, wyniesionego skrzyżowania z ul. Wołodyjowskiego oraz 
oświetlenie drogi. 

Uwaga, zmiany organizacji ruchu 

Na ul. Zagłoby obowiązuje zmieniona organizacja ruchu. Droga będzie zamknięta, 
aby umożliwić realizację prac. Wykonawca zapewni możliwość dojazdu dla 
mieszkańców. Kierowcy są proszeni o szczególną ostrożność. W dalszej kolejności 
zmiana organizacji ruchu będzie wprowadzona na ul. Kmicica, a następnie w ul. 
Rycerskiej. 

Prace mają zakończyć się jeszcze w tym roku. 

Prace realizuje firma „PLAST-BUD" Zofia i Kazimierz Olszewscy Spółka Jawna z 
siedzibą w Ciechanowie. Koszt inwestycji to 8,7 mln zł, z czego 5 mln zł to 
dofinansowanie pozyskane przez władze miasta z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. Pozostała kwota to środki finansowe z budżetu miasta. 

red. 

Szansa na 100 mln zł dla Ciechanowa z Unii Europejskiej 

Rusza nowa perspektywa unijna, czyli fundusze UE na lata 2021 -2027. Dla 
miasta to możliwość pozyskania milionowych dofinansowań na realizację 
kolejnych potrzebnych inwestycji. Pod koniec marca rozpoczynają się pierwsze 
nabory w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”. 
Ratusz już opracował kilkanaście projektów zadań i będzie ubiegał się o 
pozyskanie pieniędzy na ich sfinansowanie. 

Prezydent Krzysztof Kosiński zapowiedział aplikowanie o środki unijne na 
przeprowadzenie nowych inwestycji w Ciechanowie w ramach nadchodzących 
naborów. 

Jako miasto jesteśmy w pełni przygotowani do nowej perspektywy 
unijnej. Wykorzystaliśmy ostatnie 2 lata wykonując potężną pracę 

formalną i mamy gotowe dokumentacje techniczne z pozwoleniami 
na budowę w celu realizacji kilkunastu kolejnych przedsięwzięć . 

Zrobię wszystko, co w mojej mocy, aby pieniądze na te i inne 
projekty trafiły do Ciechanowa oraz przyniosły konkretne pozytywne 
efekty w dalszym rozwoju miasta – zapowiada prezydent Krzysztof 

Kosiński. 

Nowe inwestycje – przedłużenie alei Unii Europejskiej 
i nowy park&ride przy Dworcu Przemysłowym 

W planach inwestycyjnych ratusza jest przedłużenie alei Unii Europejskiej do ul. 
Przasnyskiej i ul. Gruduskiej wraz z budową nowych ścieżek rowerowych oraz 
stworzenie park&ride przy Dworcu Przemysłowym wraz z modernizacją ul. 
Fabrycznej i mostu w ul. Augustiańskiej. Nowe ścieżki dla rowerzystów mają powstać 
w kolejnych ulicach. 



Nowy żłobek dla najmłodszych mieszkańców 

Przy ul. Prymasa Tysiąclecia miasto wybuduje nowoczesny żłobek. 
Energooszczędny budynek o powierzchni ok. 1100 m2 pomieści 100 najmłodszych 
ciechanowian i umożliwi aktywizację zawodową ich rodziców oraz opiekunów. 

Termomodernizacje kolejnych budynków 

Przygotowana jest już dokumentacja dla kolejnych termomodernizacji  budynków 
komunalnych na osiedlu „Bloki”. Przewidziana jest  m.in.  kompleksowa renowacja 
części wspólnych, wymiana stolarki, pokrycia dachów, remonty klatek schodowych i 
dachów. 

Większe obszary zielone 

Ratusz zakłada też powiększenie obszarów zielonych w Ciechanowie, w tym m.in. 
drugi etap tworzenia Parku Miejskiego Jeziorko. 

Kolejne instalacje OZE 

Miasto będzie zabiegało o środki unijne na umożliwienie instalacji kolejnych OZE. W 
planach jest zakup zeroemisyjnych autobusów dla komunikacji miejskiej, wdrażanie 
innowacyjnej gospodarki odpadami oraz inteligentnego systemu zarządzania siecią 
wodno-kanalizacyjną. 

Pieniądze szansą na wsparcie edukacji 

Perspektywa unijna na lata 2021-2027 to także szansa dla Ciechanowa na wsparcie 
edukacji, w tym dodatkowe zajęcia dla uczniów, nowoczesne wyposażenie dla szkół 
oraz termomodernizację ich budynków. 

Refinansowanie rewitalizacji zabytkowego młyna i budowy „Zielonego Targu” 

Nabory w ramach nowej perspektywy unijnej umożliwią samorządowi ubieganie się o 
refinansowanie już prowadzonych inwestycji. Mowa tu o rewitalizacji i rozbudowie 
budynku młyna w sąsiedztwie Zamku Książąt Mazowieckich oraz utworzeniu 
Zielonego Targu przy ul. Płońskiej. Pierwszy projekt trwa od grudnia 2022 r. 
Wcześniej nieużytkowany, niszczejący zabytek przy ul. Nadrzecznej przechodzi 
remont, następnie zyska nowe funkcje. Dodatkowo miasto zagospodaruje ponad 4,5 
2 tys. m terenu przy rzece Łydyni. Na realizację projektu ratusz już pozyskał 4 mln zł 
dofinansowania z budżetu Województwa Mazowieckiego, a środki unijne będą 
kolejną szansą na zmniejszenie wkładu budżetu miasta w tę inwestycję. 

Analogicznie w przypadku budowy Zielonego Targu, która właśnie się rozpoczęła. 
Wcześniej istniejące miejskie targowisko zmienia swoje oblicze. Powstanie tam 
otwarty plac targowy, częściowo zadaszony i wkomponowany w nowy budynek 
handlowo-usługowy o powierzchni ponad 2,6 tys. 2 m . Ekologiczny kompleks będzie 
miejscem, gdzie kupcy znajdą godne, komfortowe warunki do pracy, a mieszkańcy 
funkcjonalne i atrakcyjne otoczenie do zakupów. 



Debata o pieniądzach na rozwój 

W obecnej perspektywie unijnej 16 województw w Polsce otrzyma ze środków Unii 
Europejskiej na rozwój łącznie 153 mld zł. Pulę podzielono na regiony. Na realizację 
programu na Mazowszu przeznaczono aż 2,1 mld euro, czyli ok. 10 mld zł. 

O możliwościach wsparcia w ramach nowego rozdania środków unijnych rozmawiali 
10 marca w Park Nauki Torus w Ciechanowie: Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik, Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów Iwona 
Kowalczuk, Zastępca Dyrektora Departamentu ds. Europejskiego Funduszu 
Społecznego Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych Elżbieta 
Szymanik oraz Dyrektor Departamentu ds. Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Marcin 
Wajda. 

red. 
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Kolejne doświetlone przejścia dla pieszych 

Na granicy „Śródmieścia” i „Aleksandrówki” 
– wybudowano doświetlenie czterech przejść dla pieszych. Nowa 
infrastruktura, która poprawi bezpieczeństwo powstała na skrzyżowaniu ul. 
Witosa z ul. Sikorskiego i ul. Witosa z ul. Mikołajczyka. 

W rejonie ul. Witosa 

– przy czterech przejściach zamontowanych zostało łącznie osiem słupów z lampami 
typu LED. Miasto sukcesywnie inwestuje w poprawę bezpieczeństwa pieszych. 
Montaż lamp doświetlających na przejściach znacznie zwiększa po zmroku 
kierowcom widoczność osób przemieszczających się pieszo. 

Przejścia doświetlone w 2022 r. 

W 2022 r. roku doświetlono przejścia na: ul. Gostkowskiej przy skrzyżowaniu z ul. 
Kargoszyńską i Topolową, skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej z ul. Harcerską, ul. 
Płońskiej, ul. Pułtuskiej i ul. 3 Maja. 

red. 

Inżynieria i zieleń miejska 

Ruszyły pozimowe porządki 

W połowie marca PUK rozpoczęło pozimowe prace porządkowe w parkach i na 
skwerach. W centrum pojawiły się pierwsze nasadzenia kwiatów, które ozdobią 
przestrzeń publiczną. 

Na rondach i wzdłuż ulic zniknęły osłony chroniące rośliny przed zimowym błotem, 
zwieziono też pojemniki na mieszankę do posypywania ulic i chodników. Trwa 
mechaniczne zamiatanie dróg. Przy ul. Armii Krajowej w rejonie budynków 
mieszkalnych nr 31-39, przy ul. Baczyńskiego oraz ul. Spokojnej zamontowano nowe 
kosze na odpady. 

Podpisana umowa na bieżące utrzymanie dróg 

W minionym miesiącu podpisana została umowa na bieżące utrzymanie 
oznakowania pionowego w pasach dróg gminnych. 

Wykonano profilowanie równiarką wraz z uwałowaniem dróg gruntowych: 

• Towarowej, 

• Wiśniowej, 

• drogi wewnętrznej od ul. Tysiąclecia, 

• Andersa, 



• Błękitnej, 

• drogi równoległej do ul. Pułtuskiej (od ul. Batalionów Chłopskich do ul. 

Błękitnej), 

• drogi wewnętrznej od ul. Pułtuskiej za szpitalem, 

• Szczęsnego, 

• Dziedzica, 

• Dywizjonu 305, 

• Husarskiej, 

• Kosynierów, 

• Krasińskiego, 

• Długiej, 

• Żytniej, 

• Łąkowej, 

• Kolonia Niechodzka, 

• Szmaragdowej, 

• Bursztynowej, 

• Wiejskiej, 

• Rybnej, 

• Komunalnej, 

• Pęchcińskiej 

• Polnej. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg gruntowych wykonano miejscowe podsypanie 
tłuczniem kamiennym ul. Szmaragdowej i ul. Szczęsnego. 

Prostowanie znaków drogowych i równanie dróg 

Zlecono też prostowanie i uzupełnienie znaków drogowych oraz profilowanie 
równiarką wraz z uwałowaniem dróg gruntowych i podsypaniem tłuczniem 
kamiennym w miejscach newralgicznych: 

• na drodze wewnętrznej od ul. Augustiańskiej, 

• ul. Św. Rodziny, 

• ul. Św. Antoniego, 

• odcinka ul. Św. Krzysztofa, 

• ul. Św. Floriana, 



• Św. Matusza, 

• odcinka ul. Św. Jadwigi 

• ul. Złotej. 

Remonty i czyszczenie sieci kanalizacji deszczowej 

Wykonane zostały remonty sieci kanalizacji deszczowej. Wyczyszczone zostały 
odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowane w ulicach: 

• Sienkiewicza, 

• Powstańców Warszawskich, 

• Strażackiej i Małgorzackiej, 

• Armii Krajowej, 

• Witosa (wymiana i regulacja włazu na studni rewizyjnej), 

• Batalionów Chłopskich, 

• na rondzie Straży Granicznej II RP (wymiana i regulacja wpustów na 

studzienkach ściekowych). 

Zlecono wymianę i regulację wpustów na studzienkach ściekowych w ul.: 

• Gwardii Ludowej WRN, 

• Sławika, 

• Siewnej, 

• Jesionowej, 

• Alei Niepodległości 

oraz wymianę i regulację włazów na studniach rewizyjnych w ul.: 

• Gąseckiej, 

• Różyckiego 

• Alei Niepodległości. 

red. 

Wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych 

Mieszkańcy Ciechanowa będą mogli bezpłatnie pozbyć się niepotrzebnych 
odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego (AGD i RTV). Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
przeprowadzi zbiórkę na terenie miasta w kwietniu. Na terenie zabudowy 
jednorodzinnej zbiórka będzie trwała od 17 do 24 kwietnia, na terenie 
zabudowy wielorodzinnej – 25 kwietnia. 



17-24 kwietnia – zabudowa jednorodzinna 

W zabudowie jednorodzinnej odbiory odpadów wielkogabarytowych odbędą się w 
dniach 17-24 kwietnia, zgodnie z harmonogramem odpadów selektywnie zbieranych. 
Plan odbioru dla poszczególnych ulic znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta. Odpady należy wystawić przed posesją wzdłuż drogi przejazdu pojazdu 
zbierającego, bez powodowania utrudnień dla ruchu pojazdów i pieszych. 

25 kwietnia – osiedla bloków wielorodzinnych 

Na osiedlach bloków (zabudowa wielorodzinna) wielkogabaryty będą zabierane 
przez pracowników PUK 25 kwietnia. Mieszkańcy powinni wystawić niepotrzebne 
przedmioty wokół kontenerów na selektywną zbiórkę. 

Przy Gostkowskiej funkcjonuje punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych 

Osoby, które potrzebują pozbyć się odpadów wielkogabarytowych w innych 
terminach mogą skorzystać z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK), zlokalizowanego przy ulicy Gostkowskiej 83. Punkt, prowadzony przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, jest czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 10.00-14.00. 
Mieszkańcy Ciechanowa mogą przekazywać do niego odpady bezpłatnie. Muszą być 
odpowiednio posegregowane na frakcje i osobiście dostarczone. 

Co to są wielkogabaryty? 

Tak zwane „wielkogabaryty” to odpady, które ze względu na swoje rozmiary nie 
mieszczą się do powszechnie dostępnych pojemników na odpady. Należą do nich 
np. meble (szafy, łóżka, fotele, kredensy, biurka, krzesła) oraz inne elementy 
wyposażenia domu. Zaliczają się do nich także dużych rozmiarów przedmioty użytku 
codziennego – rowery, wózki dziecięce czy duże zabawki. Część odpadów o dużych 
rozmiarach zalicza się do tzw. elektroodpadów. To np. pralki, lodówki, piecyki 
gazowe czy telewizory, czyli sprzęt AGD i RTV. 

Sprawdź odpady w wyszukiwarce na stronie internetowej urzędu miasta 

Mieszkańcy, którzy segregując śmieci mają wątpliwości, gdzie wyrzucić dany odpad 
mogą skorzystać z udostępnionej dla nich bezpłatnie przez Urząd Miasta 
elektronicznej wyszukiwarki odpadów. Można z niej łatwo skorzystać przy użyciu 
telefonu komórkowego lub komputera. Jest dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miasta pod adresem: 
www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/wyszukiwarka_odpadow 

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Referatu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi pod numerem telefonu +48 23 674 92 89 (wewnętrzny 289). 

red. 

Trwa modernizacja sieci dróg 

Miasto prowadzi kapitalny remont infrastruktury ośmiu dróg na osiedlu 
„Słoneczne”. Prace obejmują ul. Nizinną, Zagrodową i Skłodowskiej-Curie, a po 

https://www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/wyszukiwarka_odpadow
tel:+48%2023%20674%2092%2089


drugiej stronie torów ul. Wędkarską, Wrzosową, Ludową, Spacerową i Kruczą. 
Zakończą się jeszcze w tym roku. Będzie nie tylko bardziej komfortowo i 
nowocześnie, ale przede wszystkim bezpieczniej. 

O przeprowadzenie remontów dróg wnioskowali mieszkańcy, m.in. podczas spotkań 
osiedlowych. W odpowiedzi na sygnalizowane przez nich potrzeby prowadzona jest 
kompleksowa modernizacja infrastruktury, która w sposób zasadniczy i znaczący 
zmieni komunikację, komfort i bezpieczeństwo na osiedlu. 

Realizacja tak rozległego zadania wiąże się z czasowymi utrudnieniami dla 
mieszkańców. Na ten moment zakres wykonanych prac jest większy niż pierwotnie 
zakładano w harmonogramie. W ul. Nizinnej oraz Zagrodowej już zakończono 
budowę kanalizacji deszczowej, chodników i zjazdów, w minionym tygodniu 
wykonano pierwszą warstwę podbudowy bitumicznej. W ul. Skłodowskiej-Curie trwa 
usuwanie kolizji i budowa kanalizacji deszczowej, niebawem planowane jest 
korytowanie pod jezdnię i chodniki. 

Po drugiej stronie torów, na tym samym osiedlu, modernizowane są ul. Ludowa, 
Spacerowa, Wędkarska, Wrzosowa i Krucza. Na Kruczej już zakończono budowę 
kanalizacji deszczowej, aktualnie trwa wykonywanie koryta drogi. Korytowanie 
rozpoczęto od ul. Sońskiej, roboty prowadzone są odcinkami 30-40 m i od razu 
wykonywane są warstwy konstrukcyjne z kruszywa. 

Do układania pierwszej warstwy podbudowy bitumicznej przygotowywana jest ul. 
Wrzosowa, gdzie przed profilowaniem uzupełniane jest obecnie kruszywo. Na ul. 
Wędkarskiej trwają natomiast roboty brukarskie i już w początkach kwietnia 
przewidywane jest układanie podbudowy bitumicznej. W dalszej kolejności 
prowadzone będą prace w ul. Ludowej. Rozpoczną się po zakończeniu etapu prac w 
ul. Kruczej tak, by zapewnić możliwość dojazdów. 

red. 



Strona 5. 

Rozpoczęcie budowy Zielonego Targu 

Miejskie targowisko przy ul. Płońskiej zmieni swoje oblicze. Powstanie tam 
otwarty plac targowy, częściowo zadaszony i wkomponowany w nowy budynek 
handlowo-usługowy. Od 3 marca targowisko odbywające się przy ul. Płońskiej 
we wtorki i piątki zostało przeniesione na teren przy ul. Sienkiewicza (przy Hali 
Targowej „Bloki”). 

Ruszyła budowa „Zielonego Targu” 

Zdegradowany teren targowiska przy ul. Płońskiej zmieni się w nowoczesny i 
funkcjonalny „Zielony Targ”. Inwestycja obejmuje obszar 17 tys. m2. Jej zakończenie 
planowane jest w połowie 2024 r. 

Roboty budowlane rozpoczęły się w pierwszej połowie marca. Wykonawca ogrodził i 
zabezpieczył teren. Przeprowadzono część prac wyburzeniowych i rozbiórkowych 
istniejących budynków. W najbliższych tygodniach planowane jest wykonanie robót 
ziemnych i konstrukcji pod budowę nowego budynku handlowo-usługowego.  

To będzie nowoczesny, ekologiczny i funkcjonalny obiekt 

Powstanie w centrum „Zielonego Targu”. Będzie  miał powierzchnię ponad 2,6 tys. 
m2. W środku znajdzie się częściowo zadaszony obszar działający jako rynek. 
Będzie to miejsce, gdzie kupcy znajdą godne, komfortowe warunki do pracy, a 
mieszkańcy funkcjonalne i atrakcyjne otoczenie do zakupów. Ratusz w drugiej 
połowie 2023 roku ogłosi konkurs ofert dla przedsiębiorców chcących prowadzić tam 
działalność gospodarczą. Wsparciem dla nich będzie możliwość dzierżawy 
pomieszczeń za symboliczną złotówkę za m2 przez pierwsze trzy lata. 

To wyjątkowa inwestycja pod wieloma względami. Nowy obiekt 
będzie służył wsparciu i rozwojowi przedsiębiorczości. Sam w sobie 

będzie również architektoniczną atrakcją. Do tego zastosujemy 
szereg przyjaznych środowisku rozwiązań. Szybko zapomnimy o 

obecnym zrujnowanym i zdegradowanym terenie, który odstrasza od 
wizyt na targowisku – mówi Krzysztof Kosiński, prezydent 

Ciechanowa. 

„Zielony Trag” będzie ekologiczny. Na dachu o powierzchni 1,3 tys. m2 utworzony 
zostanie zielony taras z nasadzeniami roślin ozdobnych, po którym będzie można 
spacerować oraz kawiarnia z 80. miejscami konsumpcyjnymi. Na terenie wokół 
budynku pojawią się nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. Zamontowany zostanie 
również zbiornik retencyjny na deszczówkę. Woda zgromadzona z dachu będzie 
dzięki temu wykorzystywana do podlewania roślin. Kompleks zaprojektowano jako 
energooszczędny. Dzięki wentylacji z odzyskiem ciepła, panelom fotowoltaicznym i 
pompie ciepła można będzie w naturalny sposób pobierać i magazynować energię 
potrzebną do poprawnego i oszczędnego funkcjonowania obiektu. 



Unormowany zostanie ruch kołowy 

Strefa ruchu kołowego zostanie oddzielona od pieszego. Zapewnionych będzie 
ponad 90 miejsc postojowych dla samochodów klientów „Zielonego Targu”, aut 
dostawczych, pojazdów osób handlujących czy wynajmujących lokale. Pojawią się 
też stojaki na rowery. Parkingi będą wykonane z eko-bruku, co zapewni 
przepuszczalność wody do gruntu. Cały obszar „Zielonego Targu” zostanie 
oświetlony. 

Handel jest czasowo przeniesiony 

W związku z rozpoczęciem realizacji inwestycji handel odbywający się na targowisku 
przy ul. Płońskiej we wtorki i piątki został przeniesiony na czas prowadzenia prac 
budowlanych. Od 3 marca mieszkańcy mogą nabyć towary od kupców na terenie 
przy ul. Sienkiewicza (obok Hali Targowej „Bloki”). 

red. 

Ogród społeczny – nowy ekologiczny projekt ratusza 

W miejskim parku przy ul. Augustiańskiej powstaje pierwszy w Ciechanowie 
owocowo-warzywno-ziołowy ogród społeczny. Będzie przeznaczony do 
użytkowania przez wszystkich ciechanowian. Jego uprawą w szczególności 
zajmą się dzieci, młodzież i seniorzy, w tym osoby z niepełnosprawnościami. 
Będą mogli wspólnie uprawiać rośliny i korzystać z plonów. W ogrodzie 
prowadzone będą zajęcia edukacyjne. Trwają prace budowlane, wkrótce 
pojawią się też nasadzenia. 

Dawniej były tu odpady, teraz będzie ogród społeczny 

W Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa, który powstał w miejscu, gdzie wcześniej 
nielegalnie wyrzucano odpady, miasto tworzy pierwszy w Ciechanowie ogród 
społeczny. Będzie kolejną atrakcyjną, zagospodarowaną przestrzenią publiczną 
dostępną dla każdego ciechanowianina, ale też miejscem edukacji, wypoczynku i 
integracji. 

Obok 3-hektarowego parku powstaje 
2,5-hektarowy ogród ziołowy, owocowy i warzywny 

Park przy ul. Augustiańskiej ma powierzchnię prawie 3 ha. Tę nową przestrzeń 
zieloną, która poza walorami rekreacyjnymi pełni też ważne funkcje hydrologiczne, 
miasto stworzyło w 2019 r. Część obszaru przeznaczono na drzewa, które w ramach 
ekologicznych akcji ratusza sadzą swoim nowo narodzonym dzieciom ojcowie. 

Teraz pod utworzenie w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa owocowo-ziołowo-
warzywnego ogrodu społecznego ratusz przeznaczył prawie 2 5 tys. m terenu. 
Trwają prace budowlane, już wybudowano alejki, widać też wyznaczone miejsca, w 
których rosły będą rośliny. Prace mają zakończyć się jeszcze w tym sezonie. 
Mieszkańcy będą mogli korzystać z pierwszych plonów już tego lata. 

W ogrodzie zasadzone będą stare odmiany jabłoni oraz inne drzewa i krzewy 
owocowe. Pojawią się też winorośle i wieloletnie zioła. Jego część stanowiła będzie 



strefa pod uprawy warzyw. Teren zostanie oświetlony i ogrodzony. Uatrakcyjnią go 
elementy małej architektury, m.in. ławki i pergole. 

Kto będzie uprawiał ogród 

Ogród społeczny będą uprawiać dzieci, młodzież, osoby dorosłe i seniorzy, w tym 
podopieczni Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny, Środowiskowego Domu 
Samopomocy typu A i B, Dziennego Domu Senior+ oraz zainteresowani mieszkańcy. 
Miejsce będzie przestrzenią do integracji, realizacji ogrodowych pasji oraz edukacji. 
Da możliwość organizowania w nim zajęć o ekologii i warsztatów dla uczniów. 
Seniorzy zyskają atrakcyjne miejsce spotkań i aktywności na świeżym powietrzu. 

100 tys. zł z samorządu województwa mazowieckiego 

Na realizację zadania miasto pozyskało 100 tys. zł od samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian 
Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022”. Ten sam program w latach wcześniejszych 
umożliwił wykonanie nasadzeń róż marathon przy ul. Parkowej, zmianę oblicza 
skweru T. Kościuszki oraz ronda W. Witosa, nasadzenie drzew na miejskich 
działkach i pnączy przy ekranach akustycznych. To zadania, które nie tylko 
poprawiają estetykę, ale przede wszystkim mikroklimat w Ciechanowie. 

Miasto wspiera także Rodzinne Ogrody Działkowe 

Warto też podkreślić, że miasto rokrocznie wspiera pasjonatów ogrodnictwa, m.in. 
poprzez dofinansowania dla rozwoju i modernizacji infrastruktury Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych w Ciechanowie. Także w tym roku ROD mogą liczyć na 
dofinansowanie nawet 80% wartości inwestycji obejmujących: budynki i budowle, 
ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, place zabaw, świetlice, sieci wodociągowe i 
energetyczne oraz inne, które mają wpływ na poprawę warunków korzystania z ROD 
przez działkowców lub zwiększające dostępność lokalnej społeczności do terenu.  

red. 

Modernizacja placów zabaw i miejsc rekreacji 

Przyszła wiosna, a wraz z nią chęć spędzania wolnego czasu na świeżym 
powietrzu. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji już rozpoczęli 
przegląd placów zabaw i miejsc aktywnego wypoczynku. Wkrótce rozpoczną 
się też pierwsze inwestycje w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego, które wzbogacą przestrzeń rekreacyjną dla najmłodszych. 

Trwają przeglądy i wymiana zużytych sprzętów 

MOSiR administruje trzydziestoma placami zabaw (25 lokalizacji) oraz siłowniami 
zlokalizowanymi na terenie miasta. Trwają kontrole stanu technicznego oraz 
bezpieczeństwa. Prace prowadzone są sukcesywnie według bieżących potrzeb. 
Wymieniane są uszkodzone zabawki i urządzenia siłowe, malowane są te istniejące, 
naprawiane i wymieniane są przęsła ogrodzeniowe, uzupełniany i wymieniany jest 
piasek w piaskownicach, renowacji i wymianie poddano elementy małej architektury, 
pielęgnowane są tereny zielone. 



Doposażenie i budowa nowych miejsc aktywnego wypoczynku 

Miasto, oprócz modernizacji istniejących placów i siłowni, przygotowuje się do 
rozpoczęcia nowych inwestycji. W ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego zmodernizowanych i doposażonych zostanie aż siedem miejsc 
aktywnego wypoczynku na siedmiu osiedlach. Już w kwietniu przy ul. Wesołej, obok 
istniejącego placu zabaw i boiska, rozpocznie się budowa miejskiego parku 
trampolinowo-wspinaczkowo-linowego oraz skateparku-minirampy. Teren został 
przekazany wykonawcy. 

Przy ul. Wesołej na terenie placu zabaw zainstalowane zostaną 3 lampy solarne. Na 
osiedlu „Aleksandrówka” rozbudowany, zmodernizowany i doposażony będzie plac 
zabaw przy ul. Witosa. Zadanie obejmuje budowę nowego ogrodzenia, zakup 
urządzeń wielofunkcyjnych oraz montaż nawierzchni poliuretanowej. 

Na Bielinie doposażone zostanie boisko wielofunkcyjne. Projekt zakłada montaż 
piłkochwytów wraz z siatką i bramką, wykonanie nawierzchni sportowej boiska do 
koszykówki, budowę boiska modułowego wraz z podbudową, montaż zestawu 
słupków do siatkówki wraz z siatkami do badmintona i siatkówki, ławki, kosze na 
śmieci, stojak na rowery oraz żagiel cieniujący. 

Zyskają także przedszkolne place zabaw 

W tym roku rozbudowane i doposażone zostaną 3 place zabaw na terenie miejskich 
przedszkoli. Przedszkole nr 1 zyska nowe miejsca do prowadzenia zajęć 
plenerowych. Zakres prac obejmie m.in. montaż stacji meteorologicznej, stołów w 
kształcie koła wraz z ławkami oraz doposażenie placu w zestaw sprawnościowy, 
tablicę kredową, piaskownicę z zadaszeniem i bujaki. 

Przy nowo powstałym Miejskim Przedszkolu nr 2 utworzone zostaną ogródki dla 
każdej grupy przedszkolnej, umożliwiające najmłodszym sadzenie ziół, warzyw oraz 
krzewów owocowych. Zadanie obejmuje także zakup sadzonek i nasion oraz 
narzędzi ogrodniczych dla dzieci. 

Wokół Miejskiego Przedszkola nr 8 zamontowane zostanie nowe ogrodzenie. 
Istniejący plac zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 5 będzie wzbogacony o 
dodatkowe elementy zabawowe i edukacyjne: wahadło Newtona, szumiące rury, 
huśtawkę, trampolinę ziemną, bujak. Plac zabaw oświetlą latarnie solarne, a teren 
zostanie objęty monitoringiem. Kamery będą podłączone do znajdującego się w 
budynku szkoły rejestratora obrazu. 

red. 



Strona 6. 

Tradycyjny miejski jarmark wielkanocny 

Od 31 marca do 2 kwietnia na ul. Warszawskiej odbędzie się Ciechanowski 
Jarkark Wielkanocny. Przez trzy dni podczas wiosennych spacerów będzie 
można kupić rękodzieło, wielkanocne potrawy i upominki. W centrum 
Ciechanowa pojawi się też strefa rekreacji i animacji na świeżym powietrzu. Dla 
uczniów miejskich szkół, przedszkolaków i seniorów przygotowano warsztaty. 
W sobotę (1 kwietnia) na plenerowej scenie przy Kamienicy W18 odbędą się 
występy artystyczne. 

Pyszności na wielkanocne stoły 

Tegoroczny Ciechanowski Jarmark Wielkanocny rozpocznie się w piątek 31 marca i 
potrwa do 2 kwietnia (niedziela). Na około czterdziestu stoiskach rozstawionych 
wzdłuż ul. Warszawskiej między godz. 10.00 a 19.00 będzie można kupić m.in. 
artystyczne rękodzieło oraz sery, wędliny i inne wyroby gastronomiczne na 
wielkanocny stół. 

W Kamienicy W18 na czas trwania jarmarku otwarta zostanie kawiarnia. 
Organizatorzy (miejska jednostka kultury COEK Studio oraz Staropolskie Jarmarki) 
przygotują też strefę atrakcji dla dzieci oraz młodzieży. Na deptaku odbędą się 
animacje, staną dmuchańce, zjeżdżalnie oraz plac zabaw. 

Koncerty pod Kamienicą 

W sobotę (1 kwietnia) na scenie przy Kamienicy W18 odbędą się pierwsze w tym 
sezonie plenerowe koncerty i występy artystyczne. Między godz. 10.00 a 15.00 
wystąpią: zespół Lipowiacy z Lipowa, Sonata z Gołotczyzny, Ludowy Zespół Tańca 
„Mały Ciechanów", Karniewiacy, Zespół Melodia z Opinogóry oraz uczniowie szkoły 
Voice by Yush i Szkoły Forte-Piano. Seniorzy Sceny III Wieku wystawią spektakl 
„Julian Tuwim dla dorosłych". 

Ponadto pierwszego dnia jarmarku zorganizowane grupy uczniów, przedszkolaków i 
seniorów wezmą udział w warsztatach wielkanocnych, artystyczno-dekoracyjnych, 
biżuteryjnych i florystycznych. 

Zbiórka funduszy dla chorego Krystiana 

1 kwietnia na ul. Warszawskiej ciechanowscy wolontariusze prowadzić będą zbiórkę 
na rzecz chorego Krystiana Rybackiego. Na leczenie chłopca przeznaczone zostaną 
pieniądze zebrane ze sprzedaży rękodzieła wykonanego przez uczniów SP nr 6, 
Społecznej Szkoły Podstawowej STO w Ciechanowie, Zespołu Placówek w 
Gołotczyźnie oraz innych osób. 

red. 



Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio aktywizuje seniorów 

Siedziba miejskiej jednostki kultury to miejsce, gdzie osoby 60+ mogą 
realizować swoje pasje, rozwijać zainteresowania i wspólnie spędzać czas. 
Wiosna zachęca do większej aktywności i z pewnością warto rozważyć 
dołączenie do grup zajmujących się teatrem, sztuką, malarstwem, tańcem, 
literaturą, fotografią, a nawet uprawą wspólnej farmy miejskiej. 

Oferta zajęć i aktywności dla ciechanowskich seniorów, jaką stale rozwija miejska 
jednostka kultury jest atrakcyjna, szczególnie w okresie wiosenno-letnim, kiedy dni są 
dłuższe, a aura zachęca do wyjścia z domu. Seniorzy, którzy mieszkają w 
Ciechanowie mogą korzystać z zajęć rozwijających ich zainteresowania, 
aktywizujących i dających możliwość integracji z rówieśnikami. 

Rękodzieło, literatura, fotografia i malarstwo 

W siedzibie COEK Studio trwają przygotowania do nadchodzących świąt. W marcu 
odbyły się warsztaty wielkanocne dla członków Klubu Seniora STUDIO oraz sekcji 
SAP-ART, działającej przy ciechanowskim oddziale SAP. SAP-ART we wtorki 
między godz. 11.00 a 14.00 prowadzi zajęcia warsztatowo-rękodzielnicze, a w 
czwartki od godz. 17.00 do 19.00 spotkania sekcji literackiej, fotograficznej i 
malarskiej. 

Sekcje Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku prowadzi z kolei trzy sekcje kulturalne: 
teatralną (Scena III Wieku), muzyczno-taneczną (chór Nowe Legato i zespół 
taneczny Zakręcone Seniorki) oraz plastyczną, do których można dołączyć. 

Zajęcia Uli Michalskiej „ART i ja” 

Amatorom malarstwa i plastyki COEK oferuje zajęcia „ART i ja”, które odbywają się 
we wtorki od godz. 9.00 do 11.00. Prowadzi je Urszula Michalska. 

Zajęcia taneczne i teatralne 

Z kolei Uniwersytet Trzeciego Wieku prowadzi kółko taneczne. Zajęcia z Anną 
Chocholską odbywają się we środy o godz. 17.30. 

Seniorzy prowadzą też sekcję teatralną UTW, która działa od 2019 r. „Lokomotywa 
dziejów kobiety”, „Kobietkowo”, „Pchła szachrajka”, „Calineczka”, a w tym roku 
„Julian Tuwim dla dorosłych” to spektakle przygotowane przez jej członków. Ten 
ostatni będzie można obejrzeć 1 kwietnia (sobota) o godz. 13.00 podczas 
Ciechanowskiego Jarmarku Wielkanocnego. 

Łączenie pokoleń 

Współtwórczynie „Sceny III Wieku” oraz koło taneczne Zakręcone Seniorki regularnie 
spędzają też czas z uczniami miejskich szkół. W ramach spotkań 
międzypokoleniowych w każdy wtorek od godz. 17.00 do 18.00 w COEK Studio 
odbywają się zajęcia teatralne. To część projektu Stowarzyszenia Uniwersytet 
Trzeciego Wieku „Scena Junior”, na którego dofinansowanie przyznał Urząd Miasta. 
Międzypokoleniowy teatr opracowuje spektakle o ekologii i przyrodzie, zachęcające 
do sięgania po książki przez młodzież oraz program o tematyce świątecznej. 



Pasje ogrodnicze z Eko Farmą 

W COEK Studio można również realizować pasje ogrodnicze. Na przełomie kwietnia 
i maja ciechanowscy seniorzy wznowią uprawę Eko Farmy. Jest zlokalizowana w 
centrum Ciechanowa, na działce przy miejskiej jednostce kultury. Tam uprawiana jest 
zdrowa i ekologiczna żywność, a w donicach seniorzy sadzą i pielęgnują zioła oraz 
kwiaty. Projekt powstał w 2021 r. Jego realizację wsparł ratusz. 

red. 
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Rowery miejskie już od kwietnia 

Tegoroczny sezon Ciechanowskiego Roweru Miejskiego ruszy 1 kwietnia. Na 
10 stacjach czekało będzie prawie sto jednośladów, w tym rowery z fotelikami 
dla dzieci oraz tandemy. Po okresie zimowym pojazdy przeszły przeglądy 
techniczne i już są przygotowane do użytkowania. Cyklistom sprzyja miasto, 
inwestując w rozwój infrastruktury rowerowej. Ratusz zapowiada kolejną 
rozbudowę sieci ścieżek. 

Są ścieżki i są rowery 

Ciechanowianie mają do dyspozycji najdłuższą sieć ścieżek rowerowych (54 km) w 
przeliczeniu na mieszkańca w kraju. Ratusz inwestuje w rozbudowę infrastruktury i 
jednocześnie udostępnia pojazdy do wypożyczania w ramach Ciechanowskiego 
Roweru Miejskiego. Popularność tego systemu rok do roku bije rekordy. W ostatnim 
sezonie rowery pobrano ze stacji aż 34 tys. razy, a na trasach widać coraz więcej 
cyklistów, zarówno amatorów, jak i osób trenujących jazdę sportową. 

Rusza kolejny sezon dla jednośladów 

1 kwietnia ruszy nowy sezon na wypożyczanie miejskich rowerów. Są wygodne, 
praktyczne i bezpieczne. Po okresie zimowym pojazdy przeszły przeglądy techniczne 
i już są przygotowane do ustawienia na stacjach. W mieście jest ich dziewięć, a 
dziesiąta znajduje się w pobliskiej Opinogórze na terenie Muzeum Romantyzmu. 
Zasady i ceny wynajmu roweru, który można pobrać odpłatnie na jednej stacji, a 
oddać na dowolnie wybranej w innej części miasta, pozostaną w tym roku bez zmian. 
Jak w poprzednich latach, by cieszyć się jazdą rowerem wystarczy posiadać 
zainstalowaną na telefonie prostą aplikację, zasilić środkami własne konto i wypiąć 
pojazd ze stojaka. 

Przybędzie nowych tras do jazdy 

Od stacji PKP Ciechanów Przemysłowy do nitek rowerowych w al. Unii 
Europejskiej i ul. Sońskiej 

Jazda na rowerze to jedna z najmodniejszych obecnie aktywności sportowych. 
Cyklistom sprzyja miasto, inwestując w rozbudowę infrastruktury rowerowej. 
Amatorów rowerów z pewnością ucieszy, że ratusz zapowiedział plan budowy ścieżki 
dla jednośladów od stacji PKP Ciechanów Przemysłowy do nitek rowerowych w al. 
Unii Europejskiej i ul. Sońskiej. Samodzielna droga dla rowerów będzie miała długość 
ponad kilometra. Inwestycja obejmie zagospodarowanie terenu przy dworcu, budowę 
strefy park&ride, chodników i drogi dojazdowej do stacji. Przebudowę przejdzie też 
ul. Fabryczna. 

W ul. Sońskiej na „Kwiatowym” 

Nitka dla rowerzystów ma powstać również na osiedlu „Kwiatowym” w ul. 
Śmiecińskiej. Blisko kilometrowy odcinek zostanie wybudowany od ul. Towarowej do 
pętli miejskiej. 



Wzdłuż nowej drogi do szpitala 

Kolejny ponad kilometr trasy będzie wybudowany w okolicach szpitala w ramach 
utworzenia przez miasto alternatywnej drogi dojazdowej do lecznicy. Umożliwi dojazd 
do szpitala od strony ul. Opinogórskiej i od ul. Pułtuskiej. 

Do Chruszczewa i dalej do granicy z Gminą Regimin 

Ciąg pieszo-rowerowy połączy wkrótce Ciechanów z Chruszczewem. Po prawej 
stronie ul. Mławskiej (jadąc od strony Ciechanowa) poprowadzi przez całe 
Chruszczewo aż do granicy z Gminą Regimin. Ścieżka będzie miała ponad 2,5 km 
długości. Nową nawierzchnię zyska też sama droga. 

Po obu stronach ulicy Szwanke na osiedlu „Płońska” 

Nową infrastrukturę dla jednośladów zyska osiedle „Płońska”, gdzie powstało nowe 
miejskie przedszkole. Przebudowę przejdzie ul. K. Szwanke (na całym jej odcinku), a 
przy drodze pojawi się ścieżka rowerowa w obu kierunkach i nowe chodniki.  

Ścieżki wybudowane w minionych latach 

Podobną inwestycję w 2022 r. zakończono w ul. Opinogórskiej. Tam do użytkowania 
oddano bezpieczny ciąg pieszo-rowerowy przy nowo powstałych budynkach 
wielorodzinnych i Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Nowa trasa połączyła ul. 
Pułtuską i ścieżkę dla rowerzystów w ul. Kąckiej, skąd jednośladem dojechać można 
do Muzeum Romantyzmu. Powstał też dojazd do Parku Nauki Torus od strony ul. 
Granicznej, gdzie podczas budowy drogi dojazdowej od strony szkoły podstawowej 
na osiedlu utworzono też bezpieczną trasę rowerową. 

W ostatnich latach nowe ścieżki dla spacerowiczów i rowerzystów powstały m.in. 
wokół zbiornika na Krubinie. To zadanie wybrali do realizacji mieszkańcy w ramach 
Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Również w tym roku ciechanowianie 
zadecydowali o dalszym rozwój zaplecza do sportu i rekreacji w tym rejonie miasta. 

Ratusz wspiera naukę zasad ruchu drogowego 

Ratusz wspiera również inicjatywy, których celem jest edukacja dzieci w zakresie 
bezpiecznego poruszania się w przestrzeni publicznej na rowerach. W ubiegłym roku 
w ramach otwartej imprezy „Dzieci na rowery” i „Kocham rowerek” przed halą 
sportową MOSiR stanęło miasteczko rowerowe dla najmłodszych. Całodzienna 
impreza rodzinna w formie pikniku umożliwiła nie tylko sportową rywalizację dla 
najmłodszych, ale przede wszystkim naukę zasad ruchu drogowego. 
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Życzenia świąteczne od Urzędu Miasta Ciechanów – grafika 

Grafika przedstawia dwa zajączki na zieloniutkiej trawie. Zajączki przytulają się. Po 
prawej stronie grafiki jest napis: „Pogodnych i zgodnych Świąt Wielkanocnych dla 
wszystkich mieszkańców życzy Urząd Miasta Ciechanów”. W prawym dolnym rogu w 
trawce leżą dwie kolorowe pisanki. 



Rozbudowa monitoringu miejskiego 

System kamer monitorujących bezpieczeństwo w miejscach publicznych 
przejdzie kolejną rozbudowę. W pięciu nowych lokalizacjach pojawi się 
kilkanaście kamer. Ponadto monitoring pojawi się w dwóch miejscach na 
osiedlu „Podzamcze”. Ten projekt do realizacji wybrali mieszkańcy w ramach 
Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Rozbudowa miejskiego monitoringu w tym roku obejmie powstanie w pięciu 
lokalizacjach 17 nowych punktów kamerowych wraz z niezbędnym okablowaniem. 
Zostaną rozlokowane na terenie: 

• ogrodu społecznego w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa (2 punkty 
kamerowe), 

• ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Kolbe i ul. Czarnieckiego (7 punktów 
kamerowych), 

• przejścia dla pieszych przy ul. Armii Krajowej, 

• przejścia dla pieszych przy ul. Armii Krajowej i ul. Harcerskiej 

• na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 (6 punktów kamerowych). 

Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca zadania już opracował koncepcję 
rozbudowy monitoringu części tych lokalizacji. 

Celem podjętych działań jest poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
zapobieganie aktom wandalizmu. 

W tym roku monitoring zostanie również zamontowany na osiedlu „Podzamcze”. Tam 
o jego utworzeniu zadecydowali mieszkańcy podczas głosowania w tegorocznym 
Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim. Ratusz przygotował dokumenty w celu 
rozpoczęcia postępowania przetargowego. 
W ramach tego projektu powstaną dwa nowe punkty kamerowe: 

• na skrzyżowaniu ul. Parkowej z ul. Zieloną, 

• na rondzie Meudon. 

W obu lokalizacjach zaplanowano umieszczenie kamer szybkoobrotowych i 
stałopozycyjnych. 
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Znajdź swojego psa w schronisku 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. 
Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których 
wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby 
zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do 
odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. 

Rambo 

To czteroletni pies o masie 16 kg. Jest łagodny i grzeczny. Lubi kontakt z 
człowiekiem i spacery. 



Gapcio 

Ma 2 lata i waży 7 kg. To drobny, przyjazny i sympatyczny pies. Jest spokojny i 
towarzyski. Lubi pieszczoty. 

Kabanos 

Jest w wieku 3 lat. Waży 19 kg. Błąkał się przy ul. Szwanke. Jest jeszcze nieufny. 
Potrzebuje kogoś przy kim będzie czuł się bezpiecznie. 

Gustaw 

Jest młodym psem (1,5 roku). Waży 20 kg. Jest czujny. Świetnie sprawdzi się jako 
stróż. 

Kontakt do schroniska: +48 23 611 13 59. Informacje o zwierzętach są też dostępne 
na stronie www.schronisko. pukciechanow. pl/nasze-psy/ oraz Facebooku 
www.facebook.com/schroniskopawlowo/. 

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z 
zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. 
Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane. 
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tel:+48%2023%20611%2013%2059
http://www.facebook.com/schroniskopawlowo/
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Srebrny Jubileusz literatów 

Związek Literatów na Mazowszu w tym roku obchodzi 25-lecie istnienia. 
Ćwierćwiecze środowiska literackiego zainaugurowała w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej dr Teresa Kaczorowska. W marcu obchodzono też Światowy Dzień 
Poezji UNESCO. Cykl wydarzeń, które w przestrzeni miejskiej odbywają się w 
ramach święta pisarzy dofinansował Urząd Miasta Ciechanów. 

Spotkanie z dr Teresą Kaczorowską 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej zainaugurowano Srebrny Jubileusz mazowieckich 
literatów. Cykl kwartalnych spotkań pisarzy z Mazowsza rozpoczął się 2 marca 
spotkaniem z Teresą Kaczorowską – dr. nauk humanistycznych, pisarką, 
dziennikarką, prezesem Związku Literatów na Mazowszu i redaktorem wydawanego 
przez związek periodyku „Ciechanowskie Zeszyty Literackie”. 

Autorka wielu książek i artykułów opowiedziała o ćwierćwieczu środowiska 
literackiego skupionego przy Związku Literatów Polskich Oddział w Ciechanowie, 
przekształconego w 2009 r. w samodzielny Związek Literatów na Mazowszu. 
Organizacja popularyzuje dokonania pisarzy związanych z naszym regionem. 
Szczególną uwagę poświęca twórcom trzech epok: baroku (Maciej Kazimierz 
Sarbiewski), romantyzmu (Zygmunt Krasiński) i pozytywizmu (Aleksander 
Świętochowski). W literackie dzieje Północnego Mazowsza wpisali się też Stefan 
Żeromski, Bolesław Prus, Maria Konopnicka, Henryk Sienkiewicz, Maria Dąbrowska, 
Stefan Gołębiowski. W latach 1886-1889 tereny te zamieszkiwała Maria Skłodowska, 
która też pisała wiersze. 

Literackie wydarzenia i wydawnictwa 

Pisarze zrzeszeni w ZLM od lat współorganizują znane w Polsce i regionie imprezy, 
takie jak: Światowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Festiwal ks. Macieja Kazimierza 
Sarbiewskiego „Chrześcijański Horacy z Mazowsza”, Wiosnę Literatury w 
Gołotczyźnie, Ciechanowska Jesień Poezji oraz konkursy – „O Laur Zygmunta z 
Opinogóry”, „O Laur Posła Prawdy”, „O Laur Sarbiewskiego” czy Mazowiecki 
Konkurs Literacki im A. Borkowskiego. 

Związek ma własną oficynę wydawniczą. Każdego roku wydaje od kilku do kilkunastu 
książek autorskich i zbiorowych. Organizuje promocje nowych publikacji i rozmowy z 
pisarzami. 

Będą kolejne spotkania i publikacje 

W jubileuszowym roku zaplanowano jeszcze 3 spotkania: z Andrzejem Zygmuntem 
Rolą-Stężyckim (18 maja), z Piotrem Kaszubowskim (21 września) i z Juliuszem 
Erazmem Bolkiem (16 listopada). Prelekcje odbędą się w Krzywej Hali, gdzie mieści 
się miejska biblioteka i swoją siedzibę mają literaci. W programie obchodów znajdą 
się wydarzenia plastyczno-poetyckie oraz wystawy. W planach jest wydanie 
opracowania zatytułowanego „Związek Literatów na Mazowszu – 25 lat”. 
Ćwierćwiecze działalności będzie tematem tegorocznego numeru periodyku 
„Ciechanowskie Zeszyty Literackie”. Ukaże się również okolicznościowa płyta z 
tekstami poetów i muzyką Wojtka Gęsickiego. 



 

Laureat „Złotego Pióra” i Wiersz Roku 

XXIII ciechanowska edycja Obchodów Światowego Dnia Poezji odbyła się 21 marca 
w Krzywej Hali. Statuetkę „Złote Pióro” otrzymał Andrzej Zygmunt Rola-Stężycki za 
książkę „Stężyccy herbu Rola. Dzieje rodziny w zarysie”. Laureatem konkursu na 
Wiersz Roku został śp. Dariusz T. Węcławski za wiersz „Świętości dowodu”, którego 
poezja stanowi swoisty dialog z Bogiem. Wydarzenie uświetnił koncert poetycko-
muzyczny Macieja Ciesielskiego, Romualda Vorbrodta oraz uczniów ZS nr 1 im. 
Józefa Bema: Izy Borkowskiej i Gabrysia Żbikowskiego). 

Związek otrzymał dofinansowanie z Urzędu Miasta 

Na organizację przedsięwzięć z zakresu kultywowania tradycji narodowych i 
regionalnych oraz promocji lokalnego dorobku artystycznego związek otrzymał w tym 
roku dofinansowanie Urzędu Miasta. W ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych ratusz przeznaczył na ten cel 16 tys. zł. 
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Park Nauki Torus zaskakuje ofertą 

Tydzień mózgu i wystawa interaktywna „Poznaj siebie 

Ciechanowski park nauki już po raz drugi włączył się w obchody 
Międzynarodowego Tygodnia Mózgu. Z tej okazji 19 marca zorganizowano 
warsztaty pn. „Ten niesamowity mózg". 

Warsztaty prowadzili edukatorzy z Akademii Małego Lekarza, którzy pomogli 
najmłodszym zrozumieć w jaki sposób działa mózg, za co odpowiada móżdżek, 
hipokamp i kora mózgowa oraz w jaki sposób rdzeń kręgowy koordynuje działanie 
całego ciała. Młodzi medycy poznali też zmysły człowieka czyli wzrok, słuch, węch, 
smak i dotyk. W zajęciach uczestniczyło 60. dzieci w wieku od 5 do 10 lat. 

Uzupełnieniem warsztatów była możliwość odwiedzenia nowej wystawy czasowej 
„Poznaj siebie", która zagościła w parku nauki. W przestrzeni wystawowej pojawiło 
się 14 nowych eksponatów, w ramach których obszernie zaprezentowana została 
anatomia i budowa ludzkiego organizmu. 

Wystawa będzie dostępna do końca sierpnia tego roku. 

Warsztaty „Wiem z doświadczenia” 

Pierwsze wiosenne zajęcia weekendowe w Parku Nauki Torus odbędą się 2 
kwietnia. Ruszyły zapisy. 

W ramach cyklu „Wiem z doświadczenia" będzie można poznać zasady 
aerodynamiki, badać ciśnienie, objętość oraz pojemność cieplną. Na warsztatach 
powstaną latające koła balonowe i poduszkowce. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Przewidziano udział dwóch grup dzieci i młodzieży. 

Rodzinne warsztaty ekologiczne 

Kto żyje w kompoście? Jakie procesy w nim zachodzą? Jakiego 
kompostownika potrzebuje gospodarstwo domowe? Odpowiedzi na te i inne 



pytania znajdą uczestnicy rodzinnych warsztatów ekologicznych, które odbędą 
się 23 kwietnia. 

22 kwietnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ziemi. To coroczne wydarzenie, 
które utworzono w celu promowania ochrony środowiska, poszerzania świadomości 
ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z naturą. Z tej okazji Park Nauki Torus 
23 kwietnia zaprasza całe rodziny na ekologiczne warsztaty, których tematem będzie 
kompostowanie. Poza nauką będzie to też okazja, by dzieci i rodzice wspólnie 
wykonali kule nasienne przy użyciu… kompostu. Uczestnicy warsztatów dowiedzą 
się też, jakiego kompostownika potrzebują, poznają zasady układania pryzmy, a 
nawet współpracy z dżdżownicami. Kto żyje w kompoście? Jakie procesy w nim 
zachodzą i dlaczego kompost pachnie? Na te pytania odpowie Joanna Baranowska 
autorka książki „Jak kompostować? To proste!". 

Zapisy na warsztaty 

Zapisy na warsztaty zostaną uruchomione 13 kwietnia. Więcej informacji pod 
numerem telefonu +48 23 674 93 13. Liczba miejsc jest ograniczona. 

Park Nauki Torus otwarty jest sześć dni w tygodniu: od wtorku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 16.00, a w weekendy od godz. 10.00 do 18.00. 
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Studio nagrań w miejskiej jednostce kultury 

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO dysponuje studiem 
nagrań i salą prób, które z pewnością sprostają wymaganiom profesjonalnych 
muzyków i nie tylko. Ośrodek oferuje kompleksowe usługi związane z pracą 
nad dźwiękiem. Zajmuje się nagraniami wokalistów, zespołów, lektorów, 
audiobooków, reklam, zapowiedzi centrali telefonicznych, itp. Dysponuje 
własną bazą lektorów. 

Nagrywa tu wielu znanych muzyków 

Na przełomie niemalże pięciu lat w nagraniach uczestniczyło wiele ciechanowskich 
zespołów oraz solistów, wśród których warto wymienić m.in. Why Ducky?, Pod 
Fryzjerką, Bogdana Krajewskiego, HarceSz W.G., KOP, Łukasza Juszkiewicza, 
Wojtka Kęsickiego vel Populousa, Alicję Szemplińską; jak również formacje z całej 
Polski, w tym: The Trace (Warszawa) czy Habiarjan (Warszawa, materiał emitowany 
był w programie III Polskiego Radia). 

Warsztaty lektorskie i zajęcia z emisji głosu 

W studiu nagrań odbywają się również okazjonalne warsztaty lektorskie oraz zajęcia 
z emisji głosu, jak również nagrywanie utworów ciechanowskich placówek 
oświatowych (Szkoła Podstawowa nr 6 i nr 5, STO, TWP). Ponadto ośrodek zachęca 
do korzystania z sali prób znajdującej się w studiu nagrań. 

Wyposażenie dofinansowane przez Unię Europejską 

Wyposażenie studia nagrań zostało dofinansowane ze środków unijnych w ramach 
projektu „Modernizacja i wyposażenie COEK Studio - sposobem na zwiększenie 
dostępności do zasobów kultury i wprowadzenia nowych form uczestnictwa w 

tel:+48%2023%20674%2093%2013


kulturze”. Zrealizowano go w 2018 r., objął modernizację i doposażenie budynku 
COEK Studio w celu nadania im nowych funkcji kulturowych w tym edukacyjnych i 
dostosowaniu ich do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

red. 



Strona 9. 

„Dzień kolorowej skarpetki” 

21 marca na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi 
zorganizowano występy artystyczne, animacje, „Bieg kolorowej skarpetki” oraz 
„Zlot rodzin dzieci z Zespołem Downa” z całego Mazowsza. Wydarzenie 
wpisało się w obchody Światowego Dnia Zespołu Downa. 

Zlot rodzin dzieci z Zespołem Downa 

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale również czas zwrócenia szczególnej 
uwagi na potrzeby osób z Zespołem Downa. W Ciechanowie w tym roku święto 
obchodzono na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi (ul. 
Czarnieckiego 40). Jego ideą jest integracja różnych środowisk osób z 
niepełnosprawnościami na terenie miasta i całego Mazowsza. 

Zorganizowano „Zlot rodzin dzieci z Zespołem Downa” któremu towarzyszyła otwarta 
impreza w hali sportowej i w plenerze. Część artystyczną wydarzenia przygotowały 
dzieci, w tym uczniowie SP 7 i zespół Czarne Owce z ZS nr 2 w Ciechanowie. Na 
scenie wystąpił Michał Wojtusik - piosenkarz, autor tekstów i kompozytor. Imprezę 
poprowadzili: Robert Słupski i Polska II Wicemiss Nastolatek 2022 Wiktoria Zimak. 
Można było zobaczyć taniec kolorowych skarpetek i poznać laureatów konkursu 
plastycznego. Organizatorzy zadbali też o animacje dla najmłodszych. 

Bieg kolorowych skarpetek 

Każdy chętny mógł wziąć udział w „Biegu Kolorowej Skarpetki”. Tę inicjatywę wsparło 
miasto w ramach tegorocznych konkursów na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe. Dofinansowanie na jej przeprowadzenie otrzymało 
Stowarzyszenie Biegowo-Ekologiczne „ASFALTLOVE DZIKI". W biegu udział wziął 
m.in. Szymon Kołecki - ciechanowianin, zdobywca srebrnego medalu na Igrzyskach 
Olimpijskich w Sydney w 2000 oraz złotego na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie w 
2008, 4-krotny medalista mistrzostw świata, 6-krotny medalista mistrzostw Europy. 

21 marca dla okazania solidarności z osobami z Zespołem Downa wiele osób 
zakłada niedopasowane do siebie, kolorowe skarpetki. Symbolizują dodatkowy, tzw. 
niedopasowany chromosom (Zespół Downa związany jest z występowaniem 
trzeciego chromosomu w 21 parze). 

Dzień kolorowej skarpetki w Ciechanowie przy wsparciu miasta zorganizowały: 

• Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Ciechanowie, 

• Stowarzyszenie Biegowo-Ekologiczne „ASFALTLOVE DZIKI", 

• Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem w Ciechanowie, 

• Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Tęczowy Świat", 

• Stowarzyszenie Dobrych Serc, 

• Państwowa Uczelnia Zawodowa im. I. Mościckiego w Ciechanowie 



• prywatni przedsiębiorcy i darczyńcy. 

red. 

Zawody na miejskiej pływalni 

W pierwszy weekend marca Ciechanów gościł dzieci i młodzież z 40 klubów z 
całej Polski. Prawie sześćset zawodników wzięło udział Zawodach Pływackich 
„Każdy Pływać Chce” pod patronatem Prezydenta Miasta Ciechanów. 

Dwudniowe konkurencje objęły prawie 2 tys. startów podzielonych na trzy bloki. 

Na miejskiej krytej pływalni Ciechanów reprezentowało 19. zawodników z MPKS 
Orka i 35. z Klubu Pływackiego. Klub Pływacki Ciechanów zakończył zawody na 
piątym miejscu w klasyfikacji generalnej z 30 medalami (9 złotych, 11 srebrnych i 10 
brązowych). MPKS ORKA zdobyła 14 medali (8 złotych i 6 srebrnych) zajmując 9 
miejsce w klasyfikacji generalnej. 

Ciechanowskie zawody odwiedził, specjalizujący się w stylu motylkowym, znany 
pływak Krzysztof Chmielewski. 

Mistrz Europy juniorów oraz finalista igrzysk olimpijskich oczarował wszystkich 
zebranych swoimi umiejętnościami. A te są naprawdę wyjątkowe i godne 
pozazdroszczenia: Chmielewski podczas Igrzysk XXXII Olimpiady Tokio 2020 jako 
pierwszy od 9 lat Polak zakwalifikował się do finału olimpijskiego zajmując ósmą 
pozycję w konkurencji 200 m stylem motylkowym. 

Zawody przy wsparciu ratusza i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zorganizował 
Klub Pływacki Ciechanów. 

red. 

Amatorskie rozgrywki halówki 

Zakończyła się tegoroczna Ciechanowska Liga Futsalu. W tym sezonie wśród 
amatorskich drużyn najlepsi okazali się piłkarze TKKF Ciechanów. Na podium 
stanęli też zawodnicy RB Team Soccer i GSE Team. 

W marcu dobiegł końca kolejny amatorski sezon halówki, w ramach którego „dzikie 
drużyny” i drużyny zakładowe rozegrały ponad 120 spotkań. Mecze, w których w tym 
roku uczestniczyło 16 drużyn, rozgrywano od października 2022 r. w hali sportowej 
przy ul. 17 Stycznia. 

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła drużyna TKKF Ciechanów, za nią uplasował się 
RB Team Soccer i GSE Team. Najlepszym zawodnikiem ligi został Jakub 
Letmanowski (GSE Team), najlepszym bramkarzem rozgrywek Szymon Pestka 
(TKKF Ciechanów), a tytuł króla strzelców zdobył Łukasz Sepczyński (Metal-Tech), 
który w lidze strzelił aż 25 bramek. 

Ciechanowską Ligę Futsalu organizuje Stowarzyszenie Sport 4 You przy wsparciu 
Urzędu Miasta i MOSiR. To kontynuacja wcześniej istniejącej Ligi Zakładowej. 

red. 



Jurand nadal w grze 

To kolejne wyniki, które przejdą do historii ciechanowskich szczypiornistów. 18 
marca Jurand Ciechanów rozbił swojego rywala w kolejnym meczu 1 ligi piłki 
ręcznej grupy C. Ciechanowianie różnicą 25 bramek pokonali u siebie Trójkę 
Ostrołęka. Zawodnicy Juranda odnieśli zwycięstwo po niezwykle 
emocjonującym meczu zachowując miejsce w ścisłej czołówce (3 lokata w 
tabeli). 

Podczas kolejnego spotkania w Ciechanowie (21 marca) Jurand wygrał ze Szkołę 
Mistrzostwa Sportowego w Płocku Związku Piłki Ręcznej w Polsce i ponownie objął 
prowadzenie w ligowej tabeli. Nie był to łatwy mecz, bo przeciwnik mocno stawiał 
opór i odrabiał stracone bramki. 

Jurand jest mocnym graczem na arenie Ciechanowa. Dzięki wygranej w 
ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego reaktywację przeszedł Klub Kibica. W 
tym roku również klub odniósł zwycięstwo w projektach miękkich zgłoszonych do 
budżetu partycypacyjnego i dzięki kwocie 30 000 zł zrealizuje projekt pn. „Rycerze 
Juranda: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej Jurand i drużyny 
seniorów w rozgrywkach ZPRP”. 

red. 
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Niecodzienne świętowanie w „Szóstce” 

„Wolność kocham i rozumiem”, czyli Tydzień z Patronem - pod takim hasłem i 
w nowoczesnej, projektowej odsłonie społeczność Szkoły Podstawowej nr 6 
uhonorowała w tym roku T. Kościuszkę. Organizatorzy wydarzeń dowiedli, że 
można w kreatywny sposób dbać o wszechstronność rozwoju uczniów i 
tworzyć silne więzi społeczności szkolnej. 

W marcu uczniowie uczestniczyli w różnorodnych projektach, które wiązały się z 
osobą patrona szkoły. 

Zorganizowano: 

• test wiedzy o T. Kościuszce, 

• bieg ulicą Warszawską, 

• konkurs kulinarny, 

• uroczysta akademia odbyła się 24 marca (rocznica wybuchu insurekcji 

kościuszkowskiej). Tego dnia wręczono nagrody w konkursach. Sala 

gimnastyczna zmieniła się w krakowski rynek za sprawą dekoracji 

wykonanych przez uczniów. 

Podczas uroczystości przypomniano słowa historycznej przysięgi Kościuszki (w tę 
rolę wcielił się niezrównany Antek Kirzyc z kl. 8b). W nowoczesny sposób postać 
patrona szkoły przedstawił Julek Smolak z kl. 4b, wykonując rap do słów wiersza M. 
Konopnickiej „Przysięga”. 

W multimedialnym teście wiedzy o Kościuszce najlepiej wypadł Kacper Rykaczewski 
z klasy 4b, który otrzymał od prezydenta miasta grę planszową „Monopoly 
Ciechanów”. Taka sama gra powędrowała do szkolnej świetlicy. 

Ogłoszono też wyniki „II Kulinarnego wyzwania dla Kościuszki”. W ramach tej 
aktywności chętni uczniowie przygotowali potrawy, które zaprezentowali przed jury. 
Kreatywności dowodził nie tylko ich smak, ale też nazwy. Uczniowie przygotowali 
m.in. „Przysmak Kościuszki – Kość i uszko” oraz „Kosy na bogato”. Kulinarni 
mistrzowie otrzymali nagrody w postaci bonów upominkowych do ciechanowskiej 
restauracji. 

Podczas gali zaprezentowali się zwycięzcy „I Biegu dla Kościuszki”, który odbył się 
na ul. Warszawskiej. 

Uhonorowano też osoby i instytucje, które swoją działalnością na oświatowej mapie 
miasta oraz ofertą skierowaną do uczniów szkoły zasłużyli na wyróżnienie. „Pomysł 
na szóstkę” otrzymali: 

• Jolanta Szymańczyk, 

• Marzanna Zmysłowska, 

• Jerzy Omieciński, 

• Alicja Wodzyńska, 



• Marzena Lentowszczyk, 

• Anna Smolińska, 

• Andrzej Bayer, 

• Wiesława Machul, 

• Michał Wichłacz 

•  Młodszy Brygadier Piotr Kwasiborski. 

red. 

Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia w hali sportowej MOSiR odbędą się koncerty i animacje o 
charakterze edukacyjno-integracyjnym, których celem jest wsparcie osób ze 
spektrum autyzmu i ich rodzin. To inauguracja projektu wybranego przez 
mieszkańców w tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Do świętowania obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 
przyłączają się też inne środowiska. 1 kwietnia na terenie SP 7 z Oddziałami 
Integracyjnymi zorganizowane zostaną charytatywne mecze piłkarskie i liczne 
atrakcje. 

Obchody Światowego Dnia Autyzmu zyskały aprobatę ciechanowian 

Pomysł zorganizowania otwartego wydarzenia edukacyjno-integracyjnego w ramach 
obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu wsparli mieszkańcy Ciechanowa 
oddając głosy w tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

2 kwietnia w hali MOSiR przy ul. Kraszewskiego odbędzie się impreza, której celem 
jest propagowanie wiedzy na temat autyzmu i budowanie wrażliwości społecznej w 
tym zakresie. 

Będzie się działo 

W godz. 13.00 do 19.00 będą trwały będą koncerty, animacje i warsztaty dla dzieci. 
To okazja do spotkania się rodzin, które na co dzień borykają się z kwestią 
niepełnosprawności, ale również do integracji mieszkańców Ciechanowa w różnym 
wieku. 

Występy 

Na scenie wystąpią artyści, dzieci z ciechanowskich placówek wsparcia, 
wychowankowie Środowiskowego Domu Samopomocy, seniorzy i grupy taneczne. 
Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych: będzie można podziwiać balonowe show, 
wziąć udział w warsztatach plastycznych, animacjach, malowaniu buziek, spotkać 
tzw. mega maskotki, odwiedzić stoiska sensoryczne, stoiska z pomocami 
edukacyjnymi, terapeutycznymi oraz zabawkami dla dzieci z niepełnosprawnościami.  

Stoiska 



Dla odwiedzających przygotowanych zostanie również kilkanaście stoisk, na których 
swoją ofertę zaprezentują przedszkola, szkoły, instytucje, organizacje, poradnie, 
psycholodzy, pedagodzy i terapeuci na co dzień zajmujący się wsparciem osób z 
autyzmem. Będzie to okazja, by zasięgnąć fachowej porady, uzyskać pomoc lub 
informacje odnośnie tematyki autyzmu i innych niepełnosprawności. Osoby 
zaniepokojone rozwojem swojego dziecka, będą mogły otrzymać wskazówki i dalsze 
zalecenia. 

Kiermasz ciast 

Organizator wydarzenia Stowarzyszenie Autentyczni zaoferuje możliwość zakupu 
ciast domowego wypieku. Dochód z ich sprzedaży wesprze działalność organizacji 
niosącej pomoc osobom z niepełnosprawnościami. 

Poza organizacją obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu projekt 
stowarzyszenia, na który mieszkańcy Ciechanowa oddali w tym roku ponad 500 
głosów w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim, zakłada też naukę pływania dla 
dzieci z niepełnosprawnościami. Zajęcia będą odbywały się w formie 2-tygodniowych 
turnusów w lipcu i sierpniu. 

Wyjazd do wodnego parku rozrywki 

Ostatnią częścią projektu kierowanego do dzieci będzie wyjazd autokarowy, w tym 
uczestników kursu pływania do wodnego parku rozrywki. W tym roku do obchodów 
Światowego Dnia Świadomości Autyzmu włączyły się też inne organizacje 
pozarządowe, instytucje i podmioty prywatne. 

Mecze charytatywne 

1 kwietnia na terenie kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 7 z 
Oddziałami Integracyjnymi od godz. 10.00 będzie można obejrzeć mecze 
charytatywne, w których udział wezmą: młodzi piłkarze APC, ich rodzice, 
reprezentanci Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie, Komendy Policji w 
Ciechanowie i Urzędu Miasta. 

Więcej atrakcji 

Imprezie pn. „Zagraj na niebiesko dla autyzmu” towarzyszyć będą inne atrakcje: 
Niebieski Taniec z Maskotkami, prezentacje sprzętu strażackiego i policyjnego, 
prezentacje instruktażu pierwszej pomocy. W trakcie imprezy rozdawane będą 
przekąski dla dzieci oraz napoje. 

Możliwość zasięgnięcia porady u specjalistów 

Wydarzenie będzie okazją, by spotkać się i porozmawiać ze specjalistami (logopeda, 
psycholog, terapeuta integracji sensorycznej), którzy udzielą cennych wskazówek na 
temat tego, gdzie szukać wsparcia i pomocy dla dziecka ze spektrum autyzmu. Na 
imprezie pojawi się też pies-terapeuta z właścicielem, dzięki czemu będzie można 
poznać zalety dogoterapii. 

Wydarzenie organizują: 

• Fundacja „Być jak inni” w Ciechanowie, 

• Akademia Piłkarska Ciechanów, 



• Stowarzyszenie Dobrych Serc, 

• Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Tęczowy Świat”, 

• Towarzystwo Walki z Kalectwem, 

• Szkoła Podstawowa nr 7, 

• Policealna Szkoła Medyczna w Ciechanowie 

• przy wsparciu przedsiębiorców prywatnych. 

red. 

Plakat Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 2 kwietnia 2023 r. 

Wygląd plakatu 

Grafika jest utrzymana w niebieskiej tonacji kolorystycznej, bo niebieski to kolor 
autyzmu. Na środku afisza umieszczono wielkie niebieskie serce z ubytkiem, pustym 
miejscem w kształcie puzzla. Wokół niebieskiego serca narysowano puzzle w kolorze 
żółtym, różowym i fioletowym. Niektóre z tych puzzli mogą uzupełnić puste miejsce w 
sercu, bo mają taki sam kształt. 

Na powierzchni serca znajduje się także logo Stowarzyszenia Autentyczni. To biały 
puzzel, podzielony na mniejsze cząstki. Pod puzzlem znajduje się napis: 
„stowarzyszenie autentyczni”. 

Informacje tekstowe 

Nad sercem umieszczony został duży tytuł w trzech wersach: 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

Poszczególne wyrazy mają następujące kolory: 

• Światowy (litery czerwone) 

• Dzień Świadomości (litery białe) 

• Autyzmu (litery niebieskie) 

Na dole plakatu znajdują się informacje organizacyjne: 

Wydarzenie zorganizowane w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 
2 kwietnia 2023 r., godz. 13.00-19.00, 
Hala sportowa, ul. Kraszewskiego 8 

Co w programie? 

• Stoiska sensoryczne i terapeutyczne 

• Strefa informacyjna • Stoiska edukacyjne 

• Warsztaty dla dzieci 

• Animacje, malowanie buziek, mega maskotki 



oraz 

• Występy zespołów muzycznych i grup tanecznych 

• 14.00 – Turniej szachowy (Szachy Ciechanów, TKKF Promyk) 

• 15.00 – Balonowe Show (Patrycja Lipińska) 

• 17.00 – Koncert (Zespół Kristars) 

a także 

• Sklepik charytatywny Autentyczny Grosik (kiermasz ciast) 

Logotypy: 

Organizatorzy: 

• Miasto Ciechanów – rysunek Zamku Książąt Mazowieckich z kluczem 

świętego Piotra i napisem „Otwórz się na Ciechanów” wewnątrz zamku 

• Herb Ciechanowa – popiersie świętego Piotra w białej szacie, ze złotą aureolą 

nad głową i wielkim złotym kluczem w dłoni. Herb ma niebieskie tło 

• Szachy Ciechanów – okrągły rysunek w formie stempla, z konikiem 

(skoczkiem) na środku. Za skoczkiem jest fragment Zamku Książąt 

Mazowieckich. Nad skoczkiem znajduje się wyraz: „Szachy”, a pod nim wyraz: 

„Ciechanów” 

• Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Promyk – czerwone litery TK, pod 

nimi białe litery KF na prostokątnym czerwonym tle. Na dole czerwony napis: 

„Promyk Ciechanów”. Po bokach logotypu podłużne zielone elementy z 

listkami na zewnątrz, przywodzące na myśl wieniec laurowy Występujący: 

• Patrycja Lipińska – rysunek w kolorach od żółtego, przez róż do fioletu. Na 

środku uśmiechnięta kobietka w okularach otoczona przez balony. Na dole 

podpis: „Patrycja Lipińska”, umieszczony na fioletowym tle, jakby maźniętym 

szerokim pędzlem 

• Mega maskotki – w kółku zdjęcie wielkiego białego misia z balonikami •  

• Zespół Muzyczny Kristars – logo składa się z górnego grafitowego napisu: 

„Zespół muzyczny” oraz dolnego, większego napisu: „Kristars”, w którym litera 

K jest czerwona, a pozostałe litery szare cieniowane. Nad literą K 

umieszczono fragment szarej gwiazdy. 

Partnerzy medialni: 

• TV Ciechanów – na zbliżonych do kwadratów, zachodzących na siebie polach: 

brązowym, czerwonym i niebieskim znajdują się kolejne litery: T, V, C. Dalsze 

litery z nazwy miasta Ciechanów są niebieskie. W środku litery C umieszczono 

trójkącik skierowany wierzchołkiem w prawo (oznaczający play, odtwarzaj) 



• Puls Ciechanowa – wyraz PULS, w którym litery P, L i S są ciemnoniebieskie, 

a litera U szara. Na literze U jest narysowany czerwony zygzak, 

przypominający zapis EKG (elektrokardiografu) 

• Radio Rekord – na błękitnym kwadratowym tle po lewej jest drobny napis 

„radio”. Pod nim, na środku tła jest duży napis „rekord”. Litery w wyrazie 

rekord są białe, poza literą „o”. Literę „o” zastąpiono okrągłym żółtym 

słoneczkiem z promykami. Pod napisem „rekord”, po prawej podano 

częstotliwość, na której można słuchać Radia Rekord: 106,2 FM 
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Ciechanów świętował Dzień Kobiet 

17 marca po raz pierwszy w mieście odbyło się Ciechanowskie Forum Kobiet. 
Wydarzenie zorganizowało miasto we współpracy z Zarządem Stowarzyszenia 
Kobiety w Centrum Mazowsze Północ. 

Wykłady i prelekcje dla kobiet 

W budynku Państwowej Uczelni Zawodowej im I. Mościckiego odbyły się wykłady i 
prelekcje, przygotowane na tę okazję przez pracowników Specjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Ciechanowie, specjalistów Grupy ARNICA, psychologa Milenę 
Grudzińską i trenera głosu Łukasza Juszkiewicza. Na spotkaniach kierowanych w 
szczególności do młodzieży, dorosłych mieszkanek Ciechanowa oraz seniorów, 
można było zdobyć wiedzę o zdrowiu, farmakoterapii, psychologii kobiet oraz 
aktywizacji psychofizycznej seniorek. 

Zdrowe śniadanie 

W przerwie na uczestników czekało zdrowe śniadanie. Organizację wydarzenia 
wsparli również: Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie, Ciechanowski 
Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Figura 
Centrum Pięknego Ciała. 

Debata 

W auli PUZ odbyła się otwarta debata, w której uczestniczyły mieszkanki 
Ciechanowa, reprezentantki biznesu, samorządu organizacji pozarządowych i 
edukacji:  

• Iwona Kowalczuk (Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów), 

• Elżbieta Szymanik (Zastępca Dyrektora w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania 
Programów Unijnych w Warszawie, reprezentująca Stowarzyszenie Kobiety w 
Centrum), 

• Wiesława Klicka (Prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku), 

• Agata Pawłowska (Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 w Ciechanowie), 

• Karolina Dołęgowska (przedsiębiorczyni, trenerka) 

• Małgorzata Banasiak (członkini Rady Uczelnianej Samorządu Studentów). 

Co robią kobiety, żeby się podobać 

Dopełnieniem wydarzenia był wernisaż wystawy Elżbiety Dzikowskiej „Różne oblicza 
piękna. Co robią kobiety, żeby się podobać?”, do której oprawę muzyczną 
przygotował Piotr Lusawa. Autorką prac jest znana podróżniczka, autorka książek 
podróżniczych, programów telewizyjnych (m.in. „Pieprz i wanilia”, który tworzyła 
razem z Tonym Halikiem), audycji radiowych i artykułów publicystycznych, a także 
wystaw sztuki współczesnej. Do 10 kwietnia zdjęcia można oglądać w plenerze. Są 
udostępnione na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Tatarskiej. To ponad 
30 fotografii ukazujących wpływ tradycji i kultury na wybory i decyzje kobiet. 



Fotografie prezentują standardy piękna obowiązują w różnych zakątkach świata i 
oblicza mieszkanek, które podczas swoich podróży spotkała E. Dzikowska. 

red. 

Młodzi konstruktorzy w finale Mistrzostw Polski 

Zespół nastoletnich programistów-konstruktorów samodzielnie skonstruował 
turbinę wiatrową i aplikację pomagającą oszczędzać energię w budynkach. 
Robotix Ciechanów to siedmiu uczniów szkół z terenu miasta, którzy 
zakwalifikowali się do Mistrzostw Polski First Lego League. 

Robotix Ciechanów tworzą: 

• Jakub Domański, 

• Mateusz Gwoździk (SP nr 4), 

• Maciej Kownacki (SP nr 4), 

• Michał Kalinowski (SP nr 5), 

• Karol Rzeczkowski (SP nr 5), 

• Jakub Kowalski (TWP), 

• Olaf Niewiadomski (SP nr 6). 

Ich innowacyjny projekt badawczy „Oszczędna szkoła” oraz turbina wiatrowa to 
rozwiązanie, które pozwala na redukcję zużycia energii w budynkach aż o 15%. 

Pomysły zostały zaprezentowane 1 marca w Parku Nauki Torus z inicjatywy ich 
autorów oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Na pierwszym pokazie tych nowo 
opracowanych przez ciechanowskich uczniów rozwiązań technologicznych obecni 
byli przedstawiciele placówek oświatowych, Urzędu Miasta i sektora prywatnego. 

4 marca dwie grupy młodych konstruktorów z Ciechanowa, którzy na co dzień uczą 
się pod okiem Pauliny i Łukasza Niewiadomskich, wzięły udział w kwalifikacjach do 
First Lego League Polska. Podstawą programu FLL jest konkurs robotyki 
prowadzony w radosnej, naukowej atmosferze. To program przeznaczony dla dzieci 
w wieku od 9 do 16 roku życia, stworzony by zaangażować i zafascynować je nauką i 
nową technologią oraz wyposażyć w cenne umiejętności przydatne w pracy i życiu. 
FLL jest nazywany małym mikrokosmosem realnego biznesu ze wszystkimi jego 
aspektami. 

W tym roku gospodarzem regionalnych eliminacji do Mistrzostw Polski był 
Ciechanów. Odbyły się w budynku Szkoły Podstawowej nr 6. Swoje techniczne 
osiągnięcia zaprezentowało 15 drużyn. Oprócz grupy Robotix miasto reprezentowała 
ekipa Klocki w składzie: 

• Dawid Wardziński (SP nr 1), 

• Kacper Gostkowski (SP nr 3), 

• Filip Przewodowski (SP nr 3), 

• Marcelina Przęzak (SP nr 6), 

• Borys Chrzanowski (SP nr 6), 



• Olaf Cejmerowski (SP nr 7), 

• Miłosz Zwoliński (SP nr 7), 

• Kacper Janiszewski (SP w Sońsku). 

Promocję do Mistrzostw Polski otrzymało 12 drużyn z całego kraju. Wśród nich 
Robotix Ciechanów. Finał rozegrany będzie 1 kwietnia w Warszawie. 

red. 

Koncert na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich z okazji Dnia Flagi 

2 maja na dziedzińcu ciechanowskiego zamku wystąpi Piotr Rubik z koncertem 
swoich największych przebojów. Towarzyszyć mu będą soliści, Orkiestra 
Filharmonii Dolnośląskiej i Wrocławski Chór Akademicki. Wydarzenie odbędzie 
się w ramach organizowanych przez miasto obchodów Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wstęp na koncert jest bezpłatny. 

VIII Ciechanowskie Obchody Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej odbędą się we 
wtorek 2 maja. Tego dnia o godz. 18.00 na Zamku Książąt Mazowieckich odbędzie 
się pierwszy w tym roku plenerowy koncert organizowany przez miasto. 

Wystąpi Piotr Rubik 

Jest znanym i cenionym kompozytorem muzyki filmowej, teatralnej, pop, ale też 
dyrygentem, wokalistą, wiolonczelistą i producentem muzycznym. Największą 
popularność przyniosły mu wielkie formy wokalnoinstrumentalne, takie jak oratoria 
„Tu es Petrus” czy „Psałterz wrześniowy”. Przeboje z tych dzieł – „Niech mówią, że to 
nie jest miłość” czy „Psalm dla ciebie” przez wiele tygodni utrzymywały się na 
szczytach list przebojów. Płyty Piotra Rubika sprzedały się w setkach tysięcy 
egzemplarzy. Jego twórczość była wielokrotnie nagradzana i doceniana na arenie 
krajowej i zagranicznej. 

Największą popularność przyniosły mu wielkie formy wokalno-instrumentalne, takie 
jak oratoria „Tu es Petrus” czy „Psałterz wrześniowy”. Przeboje z tych dzieł – „Niech 
mówią, że to nie jest miłość” czy „Psalm dla ciebie” przez wiele tygodni utrzymywały 
się na szczytach list przebojów. Płyty Piotra Rubika sprzedały się w setkach tysięcy 
egzemplarzy. Jego twórczość była wielokrotnie nagradzana i doceniana na arenie 
krajowej i zagranicznej. 

red. 

Ogłoszenia 

Prezydent Miasta Ciechanów 
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1 oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ciechanów w dniach 31 marca- 
24 kwietnia 2023 r. zamieszczony będzie wykaz nieruchomości gminnej 
przeznaczonej do sprzedaży. Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 305 



(II piętro) w budynku przy ul. Wodnej 1 lub telefonicznie: +48 23 674 92 00 
wewnętrzny 224. 

Prezydent Miasta Ciechanów 
informuje 

o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości położonej w 
Ciechanowie, przeznaczonej do oddania w użyczenie. Wykaz ten ogłoszony jest na 
okres 21 dni na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1 
oraz umieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Miejskiej 
Ciechanów. 

Ciechanów, 20.03.2023 r 

tel:+48%2023%20674%2092%2000
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Opis plakatu z zaproszeniem na 
Koncert Największych Przebojów Piotra Rubika 

Plakat ma ciemne tło. Zaprojektowany jest w układzie pionowym i podzielony w 
połowie wysokości na dwie części. 

Górna część plakatu 

Po lewej stronie górnej części plakatu znajduje się zdjęcie Piotra Rubika z szerokim 
uśmiechem na twarzy i wysoko uniesionymi rękami. W prawej ręce Pan Piotr trzyma 
batutę. Ubrany jest w czarny smoking. Za plecami artysty widać bardzo liczną 
widownię. Można się domyślić, że Piotr Rubik dyryguje orkiestrą, której nie widać na 
zdjęciu, bo fotografię dyrygenta wykonano właśnie od strony orkiestry. 

Po prawej stronie górnej części plakatu umieszczono duży, złoty tytuł wydarzenia: 

Koncert największych przebojów 
(trzy złote gwiazdki 

– dekoracyjny element oddzielający tytuł od poniższego nazwiska gwiazdy wieczoru) 

Piotr Rubik 

(trzy złote gwiazdki) 

Nazwisko Piotra Rubika od dołu obejmuje złoty laurowy wieniec. 

Dolna część plakatu 

Oddzielona jest od górnej biało-czerwoną falującą flagą, ułożoną poziomo na całej 
szerokości plakatu. 

Informacje organizacyjne 

VIII (ósme) Ciechanowskie Obchody Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej 

2 maja, godz. 18.00 

Zamek Książąt Mazowieckich w Ciechanowie 

Zapraszają: 

• Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik 

• Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński 

Logotypy 

Umieszczono je na wąskim białym pasku wzdłuż dolnej krawędzi plakatu. 

Znajdują się tu: 



• Herb Ciechanowa – rysunek świętego Piotra, patrona Ciechanowa na 
niebieskim tle. Św. Piotr ma białą szatę, złotą aureolę nad głową i duży, złoty 
klucz w prawej ręce. 

• Logo Ciechanowa – pomarańczowy schematyczny rysunek Zamku Książąt 
Mazowieckich z dwiema basztami i wejściem. Wewnątrz zamku narysowano 
pomarańczowy klucz (w domyśle klucz św. Piotra – patrona Ciechanowa). 
Okrągła główka klucza stanowi literę „O” w niebieskim napisie: Otwórz się na 
Ciechanów. 

• Herb Marszałka Województwa Mazowieckiego – czerwona tarcza z białym 
orłem. Orzeł ma złoty dziób i pazury. Nad tarczą napis: Patron Honorowy. Po 
prawej stronie tarczy napis: Marszałek Województwa Mazowieckiego. 

• Logo Województwa Mazowieckiego (z dopiskiem u góry: Wydarzenie 
dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego) – 
stylizowany napis „Mazowsze serce Polski”. Wyraz „Mazowsze” jest duży i 
czerwony. Litera „M” ma kształt serca. Wyrazy: „serce Polski” są nieduże i 
przesunięte w prawo do końca wyrazu „Mazowsze”. 

• Logo Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio – duża 
kolorowa litera „C”, która u góry ulatnia się jak bańki mydlane. Pod literą „C” 
nazwa placówki napisana drobnym drukiem: Ciechanowski Ośrodek Edukacji 
Kulturalnej Studio. 

• Logo Muzeum Szlachty Mazowieckiej – nazwa muzeum została wpisana w 
kształt herbu z łagodnym łukiem na dole. Nazwę podzielono ją na 4 wersy 
wewnątrz herbu: Muzeum/ Szlachty/ Mazowieckiej/ w/ Ciechanowie. Wyraz 
„Ciechanowie” ułożony jest łukiem wzdłuż dolnej krawędzi herbu. Pod herbem 
znajduje się adres strony internetowej: www.muzeumciechanow.pl. 

W prawym dolnym rogu plakatu umieszczono informację: 
WSTĘP BEZPŁATNY 
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